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Słowo wstępne  

Rok 2025 to już piętnasty rok funkcjonowania Narodowego Centrum Nauki. W tym czasie udało się 

stworzyć w naszym kraju dojrzałą agencję finansującą badania naukowe w otwartych, rzetelnych  

i transparentnych warunkach konkursowych opartych na uznanych światowych wzorcach. Uważam, 

że system ten w najlepszy możliwy sposób przyczynia się do promowania jakości badań prowadzonych  

w polskich instytucjach oraz osiągania naukowej doniosłości i międzynarodowej rozpoznawalności 

najważniejszych osiągnięć badaczek i badaczy. Rok temu w analogicznym dokumencie wskazałem, 

że najważniejszym wyzwaniem wymagającym energicznych działań jest zadbanie o znaczące 

zwiększenie środków, które Centrum będzie mogło przeznaczyć w latach kolejnych na finansowanie 

projektów badawczych, co zapobiegnie pogłębianiu się kryzysu finansowego NCN. Po 12 miesiącach 

mogę z satysfakcją stwierdzić, że w niemałej części cel ten udało się zrealizować: najpierw w lutym 

2024 r. Minister Nauki podjął decyzję o przekazaniu dodatkowych 200 mln zł, co wykorzystaliśmy na 

najpilniejszą potrzebę i sfinansowanie projektów z tzw. list rezerwowych. Pod koniec listopada 2024 r. 

Prezes Rady Ministrów podjął decyzję o przekazaniu Narodowemu Centrum Nauki skarbowych 

papierów wartościowych o łącznej nominalnej wartości 500 mln zł, które planujemy wykorzystać na 

zwiększenie finansowania konkursów grantowych organizowanych w roku 2025 oraz w latach kolejnych. 

Dodatkowo w ustawie budżetowej zapisano zwiększenie dotacji celowej Centrum o 50 mln zł, 

co  w sumie oznacza, że w ciągu 12 miesięcy środki finansowe, które Centrum może przeznaczyć na 

swoją ustawową działalność wzrosną o 750 mln zł, co stanowi około 50% budżetu z roku 2023. Obecnie 

najważniejszym zadaniem Centrum jest takie zaplanowanie wydatkowania tych dodatkowych środków, 

aby w optymalny sposób służyły rozwojowi nauki w Polsce. 

Ponadto niezmiennym zadaniem jest dbałość aby NCN funkcjonowało zgodnie z najlepszymi 

standardami jako niezależna i rzetelna agencja grantowa. Dzięki programom dedykowanym badaczom 

na każdym etapie kariery, wielu z nich może rozwijać swoje kariery naukowe w naszym kraju. Projekty 

NCN pozwalają stopniowo usamodzielniać się młodym naukowcom, budować nowe i międzynarodowo 

konkurencyjne zespoły badawcze, wpływając w ten sposób na przyszły obraz funkcjonowania polskich 

instytucji naukowych. Narodowe Centrum Nauki jest aktywnym partnerem wielu zagranicznych instytucji 

naukowych, w tym tak prestiżowych jak Towarzystwo Maxa Plancka w Niemczech czy National Science 

Foundation w USA; jesteśmy aktywnym członkiem organizacji Science Europe czy Global Research 

Council. NCN jest koordynatorem Partnerstw Europejskich QuantERA w technologiach kwantowych 

oraz CHANSE i STR w obszarze nauk społecznych. Te i inne działania przyczyniają się do 

zwiększającego się umiędzynarodowienia i wzrostu rozpoznawalności projektów badawczych 

prowadzonych w polskich jednostkach naukowych. Narodowe Centrum Nauki pełni kluczową rolę  

w systemie nauki i wprowadza wiele pozytywnych rozwiązań podnoszących jakość badań naukowych 

w naszym kraju.  

Krzysztof Jóźwiak 

dyrektor Narodowego Centrum Nauki 
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I. CZĘŚĆ OGÓLNA 

1. Informacja o Centrum 

Narodowe Centrum Nauki, zwane dalej NCN lub Centrum, jest agencją wykonawczą w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717), 

powołaną do wspierania działalności naukowej w zakresie badań podstawowych. 

Zgodnie z art. 20 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Nauki (Dz. U. z 2023 r. poz. 

153), zwanej dalej Ustawą, do głównych zadań Centrum należy finansowanie badań podstawowych, 

nadzór nad ich realizacją oraz upowszechnianie w środowisku naukowym informacji  

o ogłaszanych konkursach. NCN prowadzi również współpracę międzynarodową, inspiruje i monitoruje 

finansowanie badań ze środków pochodzących spoza budżetu państwa, wykonuje inne zadania zlecone 

przez ministra ważne dla rozwoju badań podstawowych, jak również finansuje nagrodę NCN.  

Wśród priorytetów wyznaczających kierunek działań NCN na kolejny rok są m.in.: 

1) podtrzymywanie pozycji NCN jako lidera w wyznaczaniu standardów jakości badań naukowych  

w Polsce, 

2) dalszy rozwój kontaktów i współpracy z czołowymi instytucjami finansującymi badania naukowe 

w kraju i za granicą, 

3) analiza kształtu polityki NCN dotyczącej otwartego dostępu do publikacji, 

4) podjęcie działań w kierunku podniesienia i urealnienia limitów kwotowych na niektóre ze 

składników kosztów w budżetach proponowanych projektów badawczych (np. stypendia lub 

wynagrodzenia etatowe). 

W niniejszym dokumencie zostały zawarte informacje na temat zakresu działań zaplanowanych do 

realizacji w Narodowym Centrum Nauki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. Z uwagi na termin 

opracowywania planu prezentowane dane odnoszą się do stanu aktualnego na dzień 31 października 

2024 r., o ile w ramach opisu poszczególnych zadań nie zaznaczono inaczej. 

Planowana i sprawozdawana rokrocznie działalność NCN podlega ocenie na podstawie wartości miar 

sformułowanych przez organ nadzorujący, czyli Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW). 

Struktura i treść Planu działalności NCN na rok 2025 przygotowywana jest zgodnie ze schematem 

uzgodnionym z właściwym ministerstwem, stanowiącym załącznik do pisma ministra Marka Ratajczaka 

z dnia 29 października 2014 r.  

Wartości mierników planowane na rok 2025 oraz odnoszące się do lat wcześniejszych znajdują się 

w części szczegółowej dokumentu. Dla roku poprzedzającego okres objęty planowaniem zostały one 

po raz pierwszy zaprezentowane w Planie działalności NCN na rok 2018. W niniejszym dokumencie 

znajdują się wartości planistyczne dla lat 2017-2025. 

Konkursy krajowe planowane są łącznie dla wszystkich grup wnioskodawców, zaś wysokość 

angażowanych środków finansowych szacowana jest na poziomie danego konkursu, zatem 

strukturyzacja planu z podziałem na trzy grupy dyscyplin (HS, ST, NZ) lub na pojedyncze dyscypliny 

naukowe nie ma uzasadnienia. Podział alokacji na grupy dyscyplin w danym konkursie następuje po 

zamknięciu naboru wniosków. Rozwiązanie to zostało przyjęte ze względu na ograniczone możliwości 

szacowania tego typu wartości w konkursowym trybie naboru wniosków charakteryzującym się dużą 

zmiennością. 

Harmonogram konkursów NCN na 2025 r. zawarto w Tabeli 1. 

      



 

Tabela 1. Harmonogram konkursów ogłaszanych przez NCN w 2025 r.1  

 

 

 

 
1 Harmonogram nie uwzględnia konkursów prowadzonych w ramach programów współpracy międzynarodowej wielostronnej (poza procedurą Lead Agency Procedure (LAP), w której 

agencją wiodącą odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest NCN) i naboru komponentów badawczych w programach NAWA. 

cze.24 lip.24 sie.24 wrz.24 paź.24 lis.24 gru.24 sty.25 lut.25 mar.25 kwi.25 maj.25 cze.25 lip.25 sie.25 wrz.25 paź.25 lis.25 gru.25
17 VI 17 IX III
17 VI 17 IX III

16 IX 16 XII VI XI*
16 IX 16 XII VI

16 XII 17 III IX
16 XII 17 III XI

3 II XII
17 III 17 VI XII
17 III 17 VI XII

16 VI 16 IX
16 VI 16 IX

15 IX 15 XII
15 IX 15 XII

15 XII

okres naboru wniosków z datą ogłoszenia konkursu data zamknięcia naboru okres oceny złożonych wniosków data rozstrzygnięcia konkursu

*rozstrzygnięcie LAP/Weave - w zależności od terminu zatwierdzenia wyników oceny przez agencje partnerskie, najpóźniej w listopadzie 2025 r. 

SONATINA 9

MINIATURA 9 nabór ciągły do 31 VII
57 

EDYCJA
OPUS 29

PRELUDIUM 24

SHENG 4

60 EDYCJA SONATINA 10

58 
EDYCJA

SONATA BIS 15
MAESTRO 17

59
 EDYCJA

OPUS 30+LAP/Weave
SONATA 21

56 
EDYCJA

54 
EDYCJA

SONATA BIS 14
MAESTRO 16

55
 EDYCJA

OPUS 28+LAP/Weave
SONATA 20
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2. Opis zadań planowanych do realizacji w danym roku budżetowym 

z wyszczególnieniem zadań zleconych przez ministra oraz informacja 

o współpracy międzynarodowej 

2.1. Finansowanie badań podstawowych realizowanych w formie projektów 

badawczych oraz stypendiów doktorskich – konkursy OPUS, PRELUDIUM, 

SONATA, SONATA BIS, MAESTRO 

Zgodnie z ustawą o Narodowym Centrum Nauki jednym z głównych zadań agencji jest finansowanie 

badań podstawowych w drodze ogłaszania konkursów na projekty badawcze. 

Ogłaszanie konkursów w roku 2025 zostało zaplanowane co kwartał. Nabór w konkursach krajowych 

PRELUDIUM, SONATA, SONATA BIS, MAESTRO odbywać się będzie w jednej z czterech tur naboru, 

natomiast nabór wniosków w konkursie OPUS ogłoszony zostanie dwukrotnie (Tabela 2). Jesienna 

edycja konkursu OPUS (oznaczonego jako OPUS 30+LAP/Weave), wzorem lat ubiegłych, będzie 

otwarta również dla wnioskodawców planujących projekty wspólnie z zagranicznymi partnerami, którzy 

starają się o wsparcie finansowe tych projektów równolegle we właściwych dla siebie agencjach  

w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure – LAP). Więcej na ten temat w pkt 

2.5.1 i 2.5.3 części ogólnej planu. 

Ponadto w 2025 r. zostaną rozstrzygnięte krajowe konkursy ogłoszone i nierozstrzygnięte w 2024 r., tj.: 

MAESTRO 16, SONATA BIS 14 (ogłoszone 17 czerwca 2024 r.), SONATA 20, OPUS 28+LAP/Weave 

(ogłoszone 16 września 2024 r.) oraz SONATINA 9 (planowany do ogłoszenia 16 grudnia 2024 r.). 

Tabela 2. Harmonogram naboru wniosków w wybranych konkursach NCN w 2025 r. 

Typ konkursu 
Data otwarcia 

naboru 
Data zamknięcia 

naboru 

OPUS – konkurs skierowany do wszystkich naukowców 
niezależnie od etapu kariery naukowej. W planowanych 
projektach badawczych możliwe jest wykorzystanie przez 
polskie zespoły wielkich międzynarodowych urządzeń 
badawczych lub współpraca z partnerami z zagranicznych 
instytucji naukowych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe 
na ten cel w ramach programu Weave organizowanego we 
współpracy z NCN, w oparciu o procedurę agencji wiodącej 

17 marca 2025 r. 17 czerwca 2025 r. 

PRELUDIUM – konkurs przeznaczony dla naukowców bez 
stopnia naukowego doktora. Zespół badawczy może się 
składać z co najwyżej z trzech osób, w tym kierownika projektu 
i opiekuna naukowego 

17 marca 2025 r. 17 czerwca 2025 r. 

SONATA BIS – konkurs mający na celu powołanie nowego 
zespołu badawczego prowadzącego badania naukowe  
o charakterze podstawowym. Skierowany jest do osób, które 
uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat 
przed rokiem wystąpienia z wnioskiem 

16 czerwca 2025 r. 16 września 2025 r. 

MAESTRO – konkurs skierowany do doświadczonych 
naukowców realizujących pionierskie badania naukowe, w tym 
interdyscyplinarne, istotne dla rozwoju nauki i wykraczające 
poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być 
odkrycia naukowe 

16 czerwca 2025 r. 16 września 2025 r. 

OPUS+LAP/Weave – konkurs przeznaczony dla naukowców 
na wszystkich etapach kariery naukowej, dający możliwość 
ubiegania się o finansowanie projektów badawczych 
prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej 

15 września 2025 r. 15 grudnia 2025 r. 
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lub trójstronnej w ramach programu Weave (w formule Lead 
Agency Procedure), a także przedsięwzięć realizowanych przy 
wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich 
międzynarodowych urządzeń badawczych. Współpraca 
międzynarodowa w konkursie nie jest obowiązkowa, a wnioski 
z udziałem partnerów zagranicznych nie są traktowane 
preferencyjnie w stosunku do wniosków, które takich partnerów 
nie angażują 

SONATA – konkurs skierowany do naukowców, którzy uzyskali 
stopień naukowy doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem 
wystąpienia z wnioskiem, i którzy planują realizację projektu 
badawczego mającego na celu stworzenie m.in. unikatowego 
warsztatu naukowego, rozumianego jako prowadzenie 
innowacyjnych badań naukowych o charakterze podstawowym, 
z wykorzystaniem nowoczesnego zaplecza aparaturowego i/lub 
oryginalnego rozwiązania teoretyczno-metodologicznego 

15 września 2025 r. 15 grudnia 2025 r. 

Źródło: Opracowanie Zespołu ds. Analiz i Ewaluacji na podstawie danych własnych 

2.2. Finansowanie badań naukowych nienależących do zakresu badań finansowanych 

przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

W 2025 r. zostanie ogłoszona i rozstrzygnięta kolejna, dziewiąta edycja konkursu MINIATURA. 

Harmonogram naboru wniosków prezentuje Tabela 3. 

Nowością, która zostanie wprowadzona w 2025 r. jest inicjatywa Mentoring NCN, czyli możliwość 

uzyskania wsparcia merytorycznego przez osobę realizującą działanie naukowe MINIATURA 

w przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w innych konkursach 

NCN. Centrum tworzy bazę mentorów NCN, do której mogą zgłaszać się kierownicy trwających 

i zakończonych projektów finansowanych w ramach konkursów MAESTRO, OPUS, SONATA BIS, 

SONATA, międzynarodowych konkursów z oferty NCN oraz konkursów ERC. Po wypełnieniu 

formularza przez kandydata na mentora NCN i pozytywnym zweryfikowaniu danych przez pracownika 

Centrum, zgłoszenie zostanie umieszczone w otwartej bazie mentorów dostępnej na stronie 

internetowej NCN. 

Tabela 3. Harmonogram naboru wniosków w konkursie MINIATURA w 2025 r. 

MINIATURA – konkurs na realizację pojedynczego działania 
naukowego w formie badań wstępnych/pilotażowych, kwe-
rendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu 
konsultacyjnego, a także poprzez inne niż wymienione powyżej 
pod warunkiem, że jest to uzasadnione merytorycznie, 
niezbędne do realizacji tego działania i konieczne do 
osiągnięcia założonych celów. Podstawowym celem konkursu 
jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 
przygotowaniu przyszłego projektu badawczego, którego 
złożenie jest planowane w konkursach NCN, innych konkursach 
ogólnokrajowych lub międzynarodowych. Konkurs skierowany 
jest do osób ze stopniem naukowym doktora uzyskanym 
w okresie do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem, które 
nie kierowały i nie kierują projektami badawczymi finansowa-
nymi przez NCN lub w ramach innych konkursów ogólno-
krajowych lub międzynarodowych 

3 lutego 2025 r. 31 lipca 2025 r. 

Źródło: Opracowanie Zespołu ds. Analiz i Ewaluacji na podstawie danych własnych 

Typ konkursu 
Data otwarcia 

naboru 
Data zakończenia 

naboru 
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2.3. Nadzór nad realizacją badań naukowych realizowany w formie weryfikacji i oceny 

raportów okresowych i końcowych z realizacji projektów badawczych oraz kontroli 

w siedzibie jednostki przez wyznaczony przez dyrektora Centrum zespół 

kontrolujący  

Do zadań Narodowego Centrum Nauki należy nadzór nad realizacją projektów badawczych (krajowych 

i międzynarodowych), stypendiów doktorskich, działań naukowych i komponentów badawczych oraz 

nadzór nad sposobem wydatkowania przyznanych środków finansowych. Obejmuje on m.in.: 

1) ocenę raportów rocznych i/lub końcowych z realizacji krajowych i międzynarodowych projektów 

badawczych, staży podoktorskich, stypendiów doktorskich, działań naukowych oraz 

komponentów badawczych, 

2) weryfikację i rozpatrywanie wniosków o zmianę warunków określonych w umowach o realizację 

i finansowanie projektów badawczych, staży podoktorskich i zagranicznych, stypendiów 

doktorskich, działań naukowych oraz komponentów badawczych, 

3) kontrolę w siedzibie jednostki naukowej przez wyznaczony przez dyrektora NCN zespół 

kontrolujący, 

4) monitorowanie wykonania przez jednostkę realizującą projekt badawczy zewnętrznego audytu 

projektu, którego wartość przekracza kwotę określoną przez Radę NCN, 

5) wstrzymanie bądź przerwanie finansowania projektu badawczego, stażu, stypendium, działania 

naukowego lub komponentu badawczego decyzją dyrektora NCN, 

6) umarzanie należności finansowych.  

Jednostka naukowa realizująca projekt badawczy oraz kierownik projektu mają obowiązek składania do 

NCN raportów rocznych i raportu końcowego. Raporty roczne składane są w terminie do 31 marca 

następnego roku, nie wcześniej jednak niż po upływie 8 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji projektu 

badawczego. Projekty, których realizacja kończy się przed 30 kwietnia, zwolnione są ze złożenia raportu 

rocznego za rok poprzedzający (składany jest wyłącznie raport końcowy). Raporty roczne z realizacji 

projektów zakwalifikowanych do finansowania w ramach konkursu POLONEZ BIS składa się w terminie 

do 60 dni od dnia zakończenia pierwszego roku realizacji projektu. Raport końcowy należy złożyć  

w terminie do 60 dni od daty zakończenia projektu. Dyrektor dokonuje rozliczenia umowy o realizację  

i finansowanie projektu badawczego po uzyskaniu pozytywnej oceny merytorycznej projektu dokonanej 

przez Zespół Ekspertów oraz Radę NCN. 

W ramach działań nadzorczych NCN rozpatruje wnioski dotyczące zmian w umowach złożone przez 

kierownika projektu/stypendystę i kierownika jednostki. Wnioski te są oceniane pod względem 

formalnym i merytorycznym. Regulacje w umowach mogą dotyczyć: 

1) zmiany jednostki realizującej (I poziom), 

2) zmiany kierownika projektu, 

3) zmiany (przedłużenia lub skrócenia) okresu realizacji projektu badawczego, stypendium, 

działania naukowego, komponentu badawczego, 

4) przesunięcia środków finansowych pomiędzy latami, w których została zaplanowana realizacja 

projektu, 

5) przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztorysu,  

6) zmiany w zakresie planowanego zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej, 

urządzeń i oprogramowania, 

7) zmian merytorycznych, w tym planu badań naukowych. 

Zakres możliwych zmian w projektach badawczych/stypendiach jest efektem rozmów prowadzonych  

z przedstawicielami wybranych jednostek naukowych realizujących badania finansowane przez NCN. 

Dialog ma na celu opracowanie ulepszeń i uproszczenie procedury prowadzenia oraz rozliczania tych 

badań.  



 

Plan działalności Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. 

10 

Wychodząc naprzeciw potrzebom środowiska naukowego, w 2018 r. zostały wprowadzone regulacje  

w zapisach umów o realizację projektów badawczych, dzięki którym niektóre z wyżej wymienionych 

zmian mogą być dokonane na podstawie zgody kierownika jednostki, w której prowadzony jest projekt 

badawczy, działanie naukowe lub komponent badawczy.  

Należą do nich: 

1) przedłużenie okresu realizacji projektu badawczego do 12 m-cy, 

2) przedłużenie okresu realizacji działania naukowego i komponentu badawczego do 6 m-cy, 

3) zmiana jednostki realizującej (II poziom), 

4) zmiana w zakresie planowanego zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej, 

urządzeń i oprogramowania, 

5) zmiany merytoryczne, w tym zmiana planu badań.  

Wszystkie informacje dotyczące wymienionych zmian dokonanych za zgodą kierownika jednostki 

w realizacji projektu badawczego, stypendium doktorskiego oraz działania naukowego są procedowane 

przez Centrum.  

Ze względu na specyfikę programu POLONEZ BIS oraz zapisy umowy z Komisją Europejską  

w projektach tych nie ma możliwości zmiany kierownika projektu, a przedłużenie okresu realizacji 

możliwe jest wyłącznie na podstawie aneksu do umowy o finansowanie. 

Poza wymienionymi zmianami, w Centrum procedowane są wnioski o wstrzymanie terminu realizacji 

działań naukowych (konkurs MINIATURA) związane z trudnościami lub brakiem możliwości ich 

realizacji. Począwszy od piątej edycji konkursu MINIATURA, okres realizacji działania naukowego może 

być przedłużony do 6 miesięcy na podstawie zgody kierownika jednostki. W przypadku konieczności 

wydłużenia tego okresu wymagana jest zgoda Centrum.  

Jednostki realizujące projekty badawcze finansowane ze środków NCN mają obowiązek składania do 

Centrum sprawozdań z audytów zewnętrznych tych projektów. Obowiązkowemu audytowi podlegają 

projekty badawcze, których całkowita wartość przekracza:  

1) 2 000 000 zł – dotyczy projektów zakwalifikowanych do finansowania przed dniem 10 grudnia 

2015 r. oraz projektów zakwalifikowanych do finansowania w konkursach ogłoszonych od  

14 grudnia 2018 r., 

lub 

2) 3 000 000 zł – dotyczy projektów zakwalifikowanych do finansowania po 10 grudnia 2015 r.,  

a przed konkursami ogłoszonymi od 14 grudnia 2018 r. 

Narodowe Centrum Nauki jest uprawnione do przeprowadzania kontroli projektów badawczych na 

podstawie art. 34 ust. 3 pkt 2 ustawy o Narodowym Centrum Nauki, który wskazuje, że nadzór nad 

realizacją projektu obejmuje m.in. kontrolę w siedzibie podmiotu, o którym mowa w art. 27 ust. 1 pkt 1– 

7 i 9 przez wyznaczony przez dyrektora zespół kontrolujący, zaś staży podoktorskich i stypendiów 

doktorskich na podstawie zapisów umów o ich realizację. 

W 2025 roku planowane kontrole zostaną przeprowadzone na podstawie zatwierdzonego przez 

dyrektora Planu kontroli na rok 2025. Uwzględnione w nim projekty są typowane w drodze rekomendacji 

pracowników, którzy prowadzą bieżący nadzór nad realizacją zawartych umów, a więc pracowników 

Działu Badań Naukowych i Rozwoju Naukowców, Działu Współpracy Międzynarodowej 

i Koordynatorów Dyscyplin, jak również na podstawie analiz prowadzonych przez pracowników Zespołu 

ds. Kontroli i Audytu. W uzasadnionych przypadkach przewiduje się również doraźne kontrole projektów 

nieujętych w Planie kontroli na rok 2025. 

Kontrole prowadzi wyznaczony przez dyrektora NCN zespół kontrolujący liczący co najmniej dwie 

osoby, w tym jednego pracownika Zespołu ds. Kontroli i Audytu pełniącego funkcję koordynatora 

kontroli. W zależności od zakresu kontroli skład zespołu kontrolującego uzupełniany jest o eksperta 

naukowego, finansowego i biegłego sądowego. Kontrola projektów ma na celu weryfikację 

prawidłowości ich realizacji zgodnie z zawartymi umowami o ich finansowanie. W przypadku 
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stwierdzenia uchybień i nieprawidłowości celem kontroli jest również ustalenie ich przyczyn oraz 

skutków, a także sformułowanie zaleceń zmierzających do ich usunięcia. 

Korzystając z ustawowych uprawnień dyrektor Centrum w ramach nadzoru może wstrzymać 

finansowanie projektów badawczych i stypendiów do czasu wyjaśnienia wątpliwości. Do wstrzymania 

finansowania może dojść m.in. w przypadku: stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji projektów 

badawczych i stypendiów, w sytuacji konfliktu pomiędzy kierownikiem projektu a jednostką, niezłożenia 

raportu rocznego w terminie, wydatkowania środków finansowych niezgodnie z umową, nieosiągnięcia 

wyników zaplanowanych na danym etapie realizacji projektu badawczego lub stypendium. Dyrektor 

Centrum na podstawie posiadanych uprawnień może przerwać finansowanie projektu badawczego, 

stypendium, działania naukowego lub komponentu badawczego i rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. Przerwanie finansowania może nastąpić m.in. w przypadku: stwierdzenia 

nieprawidłowości w realizacji umowy lub innych okoliczności zagrażających jej realizacji, trwania sporu 

między kierownikiem i jednostką powyżej 6 miesięcy od momentu wstrzymania finansowania, 

niezłożenia raportu rocznego w terminie, wydatkowania środków finansowych w znacznym zakresie 

niezgodnie z umową, niepoddania się czynnościom kontrolnym lub sprawdzającym, realizacji projektu 

w sposób naruszający zapisy umowy, niepowiadomienia przez jednostkę o wystąpieniu okoliczności 

zagrażających prawidłowemu wykonaniu umowy.  

2.4. Audyt wewnętrzny  

Zadania w zakresie audytu wewnętrznego zostaną zrealizowane na podstawie zatwierdzonego przez 

dyrektora Narodowego Centrum Nauki Planu audytu na rok 20252 opracowanego na podstawie wyników 

przeprowadzonej analizy ryzyka. 

Po wykonaniu zadania audytowego zostanie sporządzone sprawozdanie zawierające m.in.: opis 

stwierdzonych słabości procesów wewnętrznych oraz kontroli zarządczej, ocenę ryzyka dla badanego 

zakresu, zalecenia wyeliminowania zidentyfikowanych niedoskonałości, a także propozycje 

wprowadzenia usprawnień badanych procesów. 

Ponadto audytor wewnętrzny w 2025 r. planuje sprawdzenie wykonania rekomendacji z audytów 

przeprowadzonych w 2024 r.  

 
2 Plan audytu jest opracowywany w grudniu poprzedzającym rok, którego audyt dotyczy i przekazywany do 

MNiSW z początkiem następnego roku w formie stosownego dokumentu. 
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2.5. Współpraca międzynarodowa 

2.5.1. Zestawienie konkursów międzynarodowych planowanych do ogłoszenia lub 

rozstrzygnięcia w 2025 r 

W 2025 r. zaplanowano nabór w konkursach wielostronnych typu ERA-NET oraz w konkursach 

wielostronnych ogłaszanych w ramach partnerstw europejskich, konkursach dwustronnych, 

wielostronnych według procedury agencji wiodącej LAP i innych oraz rozstrzygnięcie wcześniej 

ogłoszonych konkursów. Szczegółowe dane na ten temat zawarto w Tabeli 4. 

Tabela 4. Zestawienie konkursów międzynarodowych, których ogłoszenie lub rozstrzygnięcie jest planowane 
w 2025 r. 

Nazwa sieci/ 
konsorcjum 

Tytuł konkursu 

Liczba 
krajów 

uczestni- 
czących 

w 
konkursie 

Data ogłoszenia 
konkursu 

A. Termin 
złożenia 
wniosków 
wstępnych 
B. Termin 
złożenia 
wniosków 
pełnych 

Data 
rozstrzy-
gnięcia 

konkursu3 

KONKURSY WIELOSTRONNE (ERA-NET, PARTNERSTWA EUROPEJSKIEI INNE) 

M-ERA.NET 3  
M-ERA.NET 3 Call 
2024 

28 5 marca 2024 
A. 14 maja 2024 

B. 20 listopada 2024 
luty 2025 

Biodiversa+ BiodivTransform 32 10 września 2024 
A. 8 listopada 2024 

B. 11 kwietnia 2025 
październik 

2025 

M-ERA.NET 3  
M-ERA.NET 3 Call 
2025 

w toku 
ustaleń 

marzec 2025 
A. maj 2025 

B. listopad 2025  
luty 2026 

T-AP  
(Trans-Atlantic 
Platform for 
Social 
Sciences and 
Humanities) 

T-AP Call 2025 
w toku 
ustaleń 

2025 

 

w toku ustaleń  
w toku 
ustaleń 

LUKE 

HORIZON-
WIDERA-2024-
ERA-01 

w toku 
ustaleń 

II/III kw. 2025 III/IV kw. 2025 I/II kw. 2026 

QuantERA III 
QuantERA Call 
2025 

27 wrzesień 2025 
A. n/d 

B. grudzień 2025 

czerwiec 
2026 

Biodiversa+ BiodivFunc 
w toku 

ustaleń wrzesień 2025 
A. listopad 2025 

B. kwiecień 2026 

październik 
2026 

OHAMR 
(European 
Partnership 
One Health 
Antimicrobial 
Resistance) 

OHAMR Call 2025 
w toku 
ustaleń 

listopad 2025 2026 listopad 2026 

  

 
3 Za datę rozstrzygnięcia konkursu przyjmuje się datę ogłoszenia międzynarodowej listy rankingowej. 
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KONKURSY DWUSTRONNE I KONKURSY WIELOSTRONNE REALIZOWANE W OPARCIU O PROCEDURĘ 

AGENCJI WIODĄCEJ (LAP) 
 

SHENG 4 
Konkurs na 
projekty badawcze 
polsko-chińska  

2 16 grudnia 2024 17 marca 2025 listopad 2025 

IMPRESS-U 

Konkurs na 
projekty badawcze 
organizowany we 
współpracy 
wielostronnej w 
ramach programu 
IMPRESS-U, w 
oparciu o 
procedurę agencji 
wiodącej (LAP), w 
którym agencją 
wiodącą 
odpowiedzialną za 
ocenę 
merytoryczną 
wniosków jest 
National Science 
Foundation (NSF)   

6 2 sierpnia 2023 
nabór ciągły do  

31 grudnia 2025 r.  

 
wyniki w 

trybie ciągłym 
do 31 grudnia 

2026 r.6 

Weave-
UNISONO 

Konkurs na 
projekty badawcze 
organizowany we 
współpracy 
wielostronnej w 
ramach programu 
Weave, w oparciu 
o procedurę 
agencji wiodącej 
(LAP) 

12  
(w tym 7  

w roli 
agencji 

wiodącej) 

4 stycznia 2021 

nabór ciągły  
zgodnie  

z terminami 
obowiązującymi  

w agencjach 
wiodących 

wyniki  
w trybie 
ciągłym4 

Ścieżka LAP/ 
Weave 

w konkursie 
OPUS 28 

Konkurs na 
projekty badawcze, 
w tym realizowane 
we współpracy z 
zagranicznymi 
zespołami 
badawczymi w 
ramach programu 
Weave w oparciu o 
procedurę agencji 
wiodącej (LAP) 

8 16 września 2024 16 grudnia 2024 
do końca 
listopada 

2025 

Ścieżka LAP/ 
Weave 

w konkursie 
OPUS 30 

Konkurs na 
projekty badawcze, 
w tym realizowane 
we współpracy z 
zagranicznymi 
zespołami 
badawczymi w 
ramach programu 
Weave w oparciu o 
procedurę agencji 
wiodącej (LAP) 

8 15 września 2025 15 grudnia 2025 
do końca 
listopada 

2026 

Źródło: Opracowanie Działu Współpracy Międzynarodowej na podstawie danych własnych  

 
4 Wyniki ogłaszane stopniowo, zależnie od postępów w ocenie wniosków przez agencje wiodące. 
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2.5.2. Współpraca wielostronna  

W 2025 r. międzynarodowa współpraca wielostronna Narodowego Centrum Nauki będzie się 

koncentrować przede wszystkim na organizacji wspólnych konkursów międzynarodowych na projekty 

badawcze (Tabela 4) oraz nadzorze nad finansowaniem i realizacją projektów wyłonionych przed  

2025 r. (szerzej na ten temat w pkt 1.1 części szczegółowej niniejszego dokumentu). NCN zaangażuje 

się również w prace przygotowawcze kolejnych konkursów organizowanych przez sieci 

międzynarodowe, których jest członkiem oraz będzie podejmować działania dodatkowe przewidziane  

w programach. 

QuantERA – Collaboration in Quantum Technologies 

QuantERA jest siecią finansującą badania naukowe w dziedzinie technologii kwantowych powstałą 

w 2016 r. z inicjatywy Narodowego Centrum Nauki. Obecnie łączy ona 41 agencji z 31 państw, które 

w ramach programu Horyzont 2020 działają w formule ERA-NET Cofund na rzecz wsparcia 

i promowania nowatorskich projektów badawczych w dziedzinie fizyki kwantowej. 

Do tej pory program subsydiował działania 541 zespołów badawczych, które realizują aż 101 projektów. 

Wspiera on zarówno badania podstawowe, jak i stosowane, a jego dotychczasowy budżet to blisko 120 

milionów euro. 

W 2025 r. QuantERA będzie kontynuowała realizację zadań i założeń drugiej edycji programu 

QuantERA II, która potrwa do końca 2026 r. Konsorcjum partnerów tworzących sieć złożyło we wrześniu 

2024 r. wniosek do Komisji Europejskiej o prolongatę inicjatywy w ramach programu ramowego 

Horyzont Europa. QuantERA III opierać się będzie na nowej formule finansowania – współpracy 

wielostronnej w zakresie działań i innowacji ze wsparciem finansowym dla podmiotów trzecich (research 

and innovation action with financial support for third parties), a jej początek przewidziany jest na 

pierwszą połowę 2025 r. Kontynuowana będzie współpraca z The Quantum Flagship – główną 

inicjatywą Unii Europejskiej, która ma za zadanie rozwój technologii kwantowych. 

We wrześniu 2025 r. konsorcjum planuje ogłosić nowy konkurs Call 2025, którego zakładany budżet 

wynosi ponad 45 milionów euro. Będzie on współfinansowany przez Komisję Europejską – wsparcie 

unijne to aż 12,75 miliona euro. Chęć wzięcia udziału w konkursie zadeklarowało 31 agencji z 27 krajów.  

W związku z objęciem przez Polskę prezydencji w Radzie UE w pierwszej połowie 2025 r., QuantERA 

planuje zorganizować w Gdańsku konferencję Quantum Horizons: Science – Technology – Society. 

Wydarzenie to odbędzie się w dniach 7–8 maja 2025 r. w Europejskim Centrum Solidarności,  

a uświetnić je mają swoją obecnością reprezentanci Komisji Europejskiej, przedstawiciela polskiego 

rządu oraz laureaci Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki. Narodowe Centrum Nauki, pełniące rolę 

organizatora, zamierza wykorzystać tę okazję do promowania polskich osiągnięć w dziedzinie badań 

kwantowych, podkreślając wyjątkowy dorobek naukowców z Polski na arenie międzynarodowej. 

Konsorcjum QuantERA działa aktywnie na wielu polach, zwiększając zasięg, wpływ i prestiż programu, 

który służy upowszechnianiu doskonałości naukowej poprzez wsparcie finansowanych projektów, 

promowaniu nauki i innowacji oraz prezentacji wyników badań. Pełnym wsparciem objęci są także 

partnerzy z tzw. widening countries, którzy zachęcani są do współpracy naukowej z ośrodkami 

odnoszącymi większe sukcesy w programach ramowych. Program niezmiennie promuje również 

obecność szerszej reprezentacji kobiet w konsorcjach badawczych.  

Narodowe Centrum Nauki podejmuje szereg działań, które mają rozpowszechniać wiedzę na temat 

programu i dofinansowanych projektów – najnowsze informacje o działaniach konsorcjum można 

znaleźć na stronie internetowej QuantERA oraz w mediach społecznościowych Facebook, LinkedIn 

oraz Twitter/X. 
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LUKE (Linking Ukraine to the European Research Area) – Joint Funding and Capacity Building 

Platform for Enhanced Research and Innovation Cooperation 

W dniu 1 stycznia 2025 r. zostanie uruchomiona nowa inicjatywa wielostronna CSA (Coordination and 

Support Action) na rzecz współpracy z Ukrainą. Konsorcjum będzie skupiało 26 agencji z 16 państw. 

Szczegółowy zakres tematyczny wspólnego konkursu na projekty badawcze zostanie ustalony przez 

partnerów po rozpoczęciu działalności. Pierwszy konkurs jest wstępnie planowany na drugą połowę 

2025 roku. 

Finansowanie ukraińskich zespołów będzie możliwe ze środków NRFU (National Research Foundation 

of Ukraine), a także w razie potrzeby – niemieckiego ministerstwa edukacji i nauki (BMBF) oraz 

austriackiej agencji na rzecz promocji badań naukowych (FFG). Jedna z niemieckich agencji 

wykonawczych BMBF – PT-DLR (koordynator sieci) ma już doświadczenie w prowadzeniu bilateralnego 

programu niemiecko-ukraińskiego, w którym zespoły ukraińskie finansowane są ze środków 

niemieckich. 

CHANSE (ERA-NET) – Collaboration of Humanities and Social Sciences in Europe 

CHANSE to program wspierający badania w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych 

zrzeszający 27 agencji finansujących z 24 krajów członkowskich Unii Europejskiej. W 2025 roku 

działania programu będą skupione na nadzorze nad finansowaniem i realizacją projektów wyłonionych 

w trzech konkursach zakończonych w latach wcześniejszych: 

• Crisis – Perspectives from the Humanities – konkurs współorganizowany przez CHANSE i sieć 

HERA rozstrzygnięty w 2024 r. 

• Enhancing Well-being for the Future – konkurs współorganizowany przez CHANSE i sieć 

NORFACE rozstrzygnięty w 2024 r. 

• Transformations: Social and Cultural Dynamics in the Digital Age – konkurs rozstrzygnięty 

w 2022 r. 

Program CHANSE sfinansował dotychczas działania 225 zespołów badawczych realizujących 46 

projektów, na które przeznaczono łącznie 63 miliony euro.  

W dniach 8-9 września 2025 r. w Krakowie odbędzie się konferencja podsumowująca konkurs CHANSE 

Transformations skierowana do zespołów badawczych, które otrzymały finansowanie z jego budżetu. 

Uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach i sesjach plenarnych poświęconych przemianom 

społecznym i kulturowym związanym z procesem cyfryzacji. Konferencja stanowić będzie wyjątkową 

okazję do wymiany doświadczeń pomiędzy naukowcami oraz interesariuszami spoza środowiska 

akademickiego. 

Narodowe Centrum Nauki prowadzi działania na rzecz upowszechniania wyników dofinansowanych 

projektów. W 2024 r. podjęto pierwsze kroki w kierunku współpracy w promowaniu projektów CHANSE 

przez narzędzia Komisji Europejskiej, takie jak Horizon Results Platform i Horizon Magazine. Na 2025 

rok planowana jest kontynuacja tych prac. 

Program CHANSE angażuje się w promowanie badań w dziedzinie humanistyki i nauk społecznych  

w szczególności wśród partnerów z Europy Południowej, Środkowej i Wschodniej. W 2025 r. planowane 

są działania związane z rozwijaniem potencjału dla badań w grupie tzw. widening countries. Dodatkowo 

kontynuowana będzie dyskusja na temat europejskiego partnerstwa Social Transformations and 

Resilience.  
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CHIST-ERA IV (ERA-NET) – European Coordinated Research on Long-term ICT and ICT-based 

Scientific and Technological Challenges 

W 2025 r. konsorcjum CHIST-ERA będzie kontynuowało swoją działalność dzięki decyzji Komisji 

Europejskiej dotyczącej przedłużenia realizacji programu o 12 miesięcy, tj. do 30 listopada 2025 r. 

Na rok 2025 zaplanowano rozpoczęcie realizacji projektów wybranych do finansowania w konkursie 

CHIST-ERA Call 2023. Będą również kontynuowane działania związane z monitorowaniem realizacji 

projektów wybranych w dotychczasowych konkursach sieci (CHIST-ERA Call 2019, 2020, 2021, 2022 

oraz CHIST-ERA Open&Re-usable Research Data and Software Call). W 2025 r. odbędzie się 

wydarzenie Project Seminar 2025 skierowane do laureatów dotychczasowych konkursów sieci, mające 

na celu wymianę doświadczeń pomiędzy projektami oraz ocenę ich realizacji przez ekspertów 

zewnętrznych.  

W związku z planowanym zakończeniem programu w listopadzie 2025 r. sieć podejmie także działania 

mające na celu przygotowanie raportu końcowego oraz rozliczenie programu. 

Sieć JPI Urban Europe 

• ERA-Net Urban Accessibility and Connectivity (EN-UAC) 

W 2025 r. konsorcjum programu EN-UAC będzie kontynuowało swoją działalność dzięki decyzji Komisji 

Europejskiej dotyczącej przedłużenia realizacji programu o 6 miesięcy, tj. do 31 maja 2025 r. 

Sieć planuje wydarzenia końcowe związane z działaniami dodatkowymi programu (EN-UAC Innovation 

Action, ACUTE Knowledge Hub oraz EN-UAC China Call 2022) oraz organizację podsumowującego 

spotkania partnerów (Final General Assembly).  

W związku z planowanym zakończeniem programu w maju 2025 r. sieć podejmie także działania mające 

na celu przygotowanie raportu końcowego oraz rozliczenie programu. 

• ERA-Net Urban Transformation Capacities (EN-UTC) 

Na luty 2025 r. zaplanowane jest zorganizowanie wydarzenia podsumowującego realizację projektów 

wybranych do finansowania w konkursie EN-UTC Co-funded Call 2021 (EN-UTC Final Event). 

Planowana jest również kontynuacja działań związanych z monitorowaniem realizacji projektów 

wybranych w dodatkowym konkursie sieci (BTC ENUTC Call 2023). 

W związku z planowanym zakończeniem programu w październiku 2025 r. sieć podejmie także działania 

mające na celu przygotowanie raportu końcowego oraz rozliczenie programu. 

Sieć JPND - EU Joint Programme – Neurodegenerative Disease Research 

• JPco-fuND2 – ERA-NET to support the Joint Programming in Neurodegenerative 

Diseases strategic plan (JPND) 

W 2025 r. rozpocznie się realizacja projektów wybranych w konkursie JPND Call 2024. Będą też 

kontynuowane działania związane z monitorowaniem realizacji projektów, które uzyskały finansowanie 

w poprzednich konkursach sieci (JPND Call 2021, 2022, 2023).  

W związku z planowanym zakończeniem programu w grudniu 2025 r. sieć podejmie także działania 

mające na celu przygotowanie raportu końcowego oraz rozliczenie programu.  
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Sieć M-ERA.NET 3 – ERA-NET for research and innovation on materials and battery 

technologies, supporting the European Green Deal 

Na luty 2025 r. zaplanowane jest rozstrzygnięcie konkursu M-ERA.NET 3 Call 2024, a do czerwca 

2025 r. rozpocznie się realizacja wyłonionych w nim projektów. Kontynuowane będą również działania 

związane z monitorowaniem realizacji projektów wyłonionych we wcześniejszych edycjach 

konkursowych (M-ERA.NET 2 Call 2020, M-ERA.NET 3 Call 2021, Call 2022 i Call 2023).  

W marcu 2025 r. zaplanowano ogłoszenie ostatniego konkursu w ramach programu M-ERA.NET 3. 

W styczniu 2025 r. sieć rozpocznie prace nad wnioskiem do Komisji Europejskiej o dofinansowanie 

kolejnego programu M-ERA.NET, który przyjmie formułę Coordinated Support Action. Złożenie wniosku 

do Komisji Europejskiej planowane jest na maj 2025 r. Pierwszy konkurs w ramach nowego CSA ma 

zostać ogłoszony w marcu 2026 r.  

ForestValue2 (Coordination and Support Action) – Innovating the forest-based bioeconomy  

W 2025 r. będą kontynuowane działania związane z monitorowaniem realizacji projektów wybranych  

w konkursie ForestValue2 Call 2023. Poza tym sieć kontynuować będzie realizację zaplanowanych 

działań dodatkowych (wsparcie naukowców na wczesnym etapie kariery oraz zaangażowanie 

interesariuszy zewnętrznych). W związku z planowaną realizacją partnerstwa europejskiego Forests 

and Forestry for a Sustainable Future, w 2025 r. sieć ForestValue2 uczestniczyć będzie w działaniach 

(warsztaty, ankiety, konsultacje) mających na celu przygotowanie wniosku o finansowanie partnerstwa. 

T-AP – Trans-Atlantic Platform for Social Sciences and Humanities 

Na rok 2025 sieć T-AP planuje uruchomienie kolejnego konkursu na międzynarodowe projekty 

badawcze w obszarze nauk społecznych i humanistycznych (T-AP Call 2025). Szczegółowy temat 

konkursu i jego dokładny harmonogram zostaną opracowane w pierwszych miesiącach roku. 

W 2025 r. kontynuowane będą również działania związane z monitorowaniem projektów wyłonionych 

w poprzednich konkursach sieci (T-AP RRR Call 2021 oraz T-AP DGT Call 2023). 

CEUS – Central European Science Partnership  

Central European Science Partnership jest wspólną inicjatywą Narodowego Centrum Nauki, austriackiej 

agencji FWF, czeskiej GAČR, słoweńskiej ARIS oraz węgierskiej MTA. W 2025 r. sieć będzie 

kontynuowała wymianę doświadczeń pomiędzy agencjami, a także prace zmierzające do uruchomienia 

kolejnego programu współpracy mającego na celu finansowanie projektów w dziedzinie nauk 

matematycznych wspólnie z amerykańską agencją National Science Foundation (NSF), z udziałem 

badaczy z USA. 

Sieć JPI AMR – Antimicrobial Resistance  

• JPIAMR-ACTION Antimicrobial Transmission Interventions   

W 2025 r. rozpocznie się realizacja 3 projektów rekomendowanych do finansowania w konkursie 

z zakresu interwencji służących przeciwdziałaniu powstawania i rozprzestrzeniania oporności bakterii 

i grzybów na leki ogłoszonego oraz rozstrzygniętego w 2024 r. Kontynuowane będą także działania 

związane z monitorowaniem i oceną realizacji 9 projektów wyłonionych w konkursach sieci 

rozstrzygniętych w latach 2021-2023. Program ERA-Net JPIAMR-ACTION został przedłużony do końca 

roku 2026, jednak nie planuje się organizacji dodatkowych konkursów.  
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• Partnerstwo europejskie One Health Anti-Microbial Resistance 

W II kwartale 2025 r. rozpocznie się realizacja partnerstwa europejskiego One Health Anti-Microbial 

Resistance (OHAMR), do którego Narodowe Centrum Nauki przystąpiło jako partner. W maju 2025 r. 

odbędzie się wydarzenie inaugurujące partnerstwo OHAMR i podsumowujące dotychczasową 

działalność sieci JPI AMR, której misja i cele rozwijane będą w ramach nowego partnerstwa. Na listopad 

2025 r. zaplanowano ogłoszenie pierwszego konkursu na międzynarodowe projekty badawcze  

w zakresie przeciwdziałania antybiotykooporności (OHAMR Call 2025). 

ERA-LEARN (Coordination and Support Actions) 

W 2025 r. NCN będzie kontynuować uczestnictwo w projekcie ERA-LEARN, którego celem jest 

wspieranie organizacji biorących udział w partnerstwach europejskich finansowanych w Programach 

Ramowych UE. Zadania NCN będą się koncentrować na współtworzeniu instrukcji oraz wytycznych 

wspierających przygotowanie i realizację partnerstw, a także współorganizacji spotkań i warsztatów 

przeznaczonych dla tych organizacji. Główne zadania NCN w projekcie ERA-LEARN dotyczą wsparcia 

tzw. widening countries w partnerstwach.  

Partnerstwo europejskie Biodiversa+ 

W 2025 r. Centrum będzie kontynuowało współpracę z partnerstwem europejskim na rzecz 
Bioróżnorodności (Biodiversa+). Więcej na ten temat – w sekcji 2.8. 

2.5.3. Konkursy dwustronne oraz współpraca wielostronna w oparciu o procedurę 

agencji wiodącej (LAP) 

SHENG 

W 2025 r. będzie kontynuowana realizacja programu SHENG prowadzonego wspólnie z chińską 

agencją National Natural Science Foundation of China (NSFC). W 2025 r. wnioski zgłoszone do 

konkursu SHENG 4 ogłoszonego w grudniu 2024 r. obejmującego nauki o życiu (NZ1-NZ9), wybrane 

dyscypliny nauk ścisłych i technicznych (ST4-ST5, ST8 i ST11) oraz nauki społeczne (HS6) zostaną 

poddane równoległej ocenie przez każdą z agencji w celu wyłonienia projektów rekomendowanych 

zarówno przez NCN, jak i NSFC, które skierowane zostaną do finansowania. 

DAINA 

W 2025 r. rozpocznie się realizacja 17 projektów (o łącznej wartości 15,7 mln zł) wyłonionych spośród 

159 wniosków w trzeciej edycji konkursu DAINA realizowanego wspólnie z litewską agencją Research 

Council of Lithuania (RCL, lit. Lietuvos Mokslo Taryba – LMT). Konkurs nie był ograniczony tematycznie 

– wnioski mogli składać naukowcy ze wszystkich dyscyplin naukowych ujętych w wykazie paneli NCN. 

W 2025 r. prowadzone będą prace nad przygotowaniem kolejnej jego edycji.  

Weave 

W ramach inicjatywy Weave w 2025 r. będzie kontynuowana współpraca z dotychczasowymi agencjami 

partnerskimi z Austrii (FWF), Czech (GAČR), Słowenii (ARIS), Szwajcarii (SNSF) i Niemiec (DFG), 

a także z agencjami z Luksemburga (FNR) i Belgii–Flandrii (FWO). Planowany jest również dalszy 

dialog ze szwedzką agencją FORMAS oraz walońską agencją Fund for Scientific Research (F.R.S.–

FNRS) zmierzający do rozpoczęcia finansowania wspólnych projektów badawczych. 

Nabór dwu- lub trójstronnych wniosków we wszystkich dyscyplinach naukowych w ramach programu 

Weave prowadzony będzie w Narodowym Centrum Nauki, podobnie jak w latach wcześniejszych,  

w dwóch konkursach, zależnie od tego czy rolę agencji wiodącej (oceniającej wnioski pod względem 

merytorycznym) pełni zagraniczna instytucja partnerska, czy NCN, a mianowicie: 
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• w konkursie Weave-UNISONO – w przypadku wniosków krajowych, dla których wnioski 

wspólne są składane i oceniane w zagranicznych instytucjach partnerskich. Decyzje w sprawie 

przyznania finansowania podejmowane są stopniowo, w miarę oceny wniosków w danej agencji 

wiodącej i zatwierdzania wyników tej oceny w zaangażowanych instytucjach partnerskich; 

• we wrześniowej edycji konkursu OPUS – w przypadku wniosków o finansowanie projektów 

badawczych realizowanych w ramach współpracy Weave, ocenianych w NCN jako agencji 

wiodącej. 

IMPRESS-U 

Program International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine 

(IMPRESS-U) realizowany jest przez NCN we współpracy z amerykańskimi instytucjami National 

Science Foundation (NSF), National Academy of Sciences (NAS) i Office of Naval Research Global 

(ONRG), a także National Research Foundation of Ukraine (NRFU), Latvian Council of Science (LCS), 

Research Council of Lithuania (RCL), Estonian Research Council (ETAG) oraz Narodową Agencją 

Wymiany Akademickiej (NAWA). 

Celem programu IMPRESS-U jest: 

• wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez 

współpracę międzynarodową, 

• promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem 

naukowym. 

Rolę agencji wiodącej odpowiedzialnej za ocenę merytoryczną wniosków pełni NSF. W roku 2025 

będzie kontynuowany nabór wniosków oraz ich ocena, a także realizacja projektów rekomendowanych 

do finansowania.  

Fundusze Szwajcarskie 

W drugiej edycji Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy uruchomiony został Program Badania 

Naukowe i Innowacje. Jednym z elementów programu jest wielostronny konkurs na badania 

podstawowe MAPS, umożliwiający konsorcjom angażującym zespoły naukowe z co najmniej dwóch 

uczestniczących krajów-beneficjentów (Bułgaria, Rumunia, Chorwacja, Polska, Węgry) oraz Szwajcarii 

ubieganie się o środki finansowe na wspólne badania. NCN nie przekazuje środków krajowych na 

realizację tego konkursu, w związku z czym nie prowadzi naboru wniosków ani ich oceny, za którą 

odpowiedzialna jest szwajcarska agencja SNSF. Centrum pełni w programie rolę partnera i uczestniczy 

w procesie wyboru ekspertów oceniających wnioski oraz w gremiach decyzyjnych Funders Forum, które 

zajmie się przygotowaniem listy finansowanych projektów oraz w Komitecie Sterującym, który ją 

zatwierdzi. Posiedzenia zespołów ekspertów Funders Forum i Komitetu Sterującego zaplanowano na 

pierwszy kwartał 2025 r. Ponadto Centrum będzie wspierać polskich laureatów w procesie 

podpisywania umów i rozpoczęcia realizacji projektów oraz zajmie się promocją programu w Polsce.  

W związku z podpisaniem 13 października 2023 r. umowy między rządem Szwajcarii i Polski 

(Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej), w ramach drugiej edycji Szwajcarsko-Polskiego 

Programu Współpracy uruchomiony zostanie Program Badania Naukowe i Innowacje. Jednym 

z elementów programu jest wielostronny konkurs na badania podstawowe umożliwiający konsorcjom 

angażującym zespoły naukowe z co najmniej dwóch uczestniczących krajów-beneficjentów (Bułgaria, 

Rumunia, Chorwacja, Polska, Węgry) oraz Szwajcarii ubieganie się o środki finansowe na wspólne 

badania. NCN nie przekazuje środków krajowych na realizację tego konkursu, w związku z czym nie 

będzie również prowadzić naboru wniosków ani ich oceny, za którą odpowiedzialna będzie szwajcarska 

agencja SNSF. Centrum uczestniczy jednak w pracach przygotowawczych i po uruchomieniu naboru, 

planowanym na pierwszy kwartał 2025 r., wspierać będzie SNSF w promocji konkursu wśród polskich 

wnioskodawców, a następnie w ocenie formalnej polskich zespołów.  
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2.5.4. Aktywność w organizacjach międzynarodowych 

Od 2018 r. NCN jest członkiem cOAlition S, organizacji skupiającej agencje finansujące badania m.in. 

z Europy i Stanów Zjednoczonych. COAlition S nadzoruje realizację Planu S – dokumentu, który określa 

zasady otwartego dostępu do publikacji. Koalicja podjęła decyzję o kontynuacji działalności w roku 2025. 

Narodowe Centrum Nauki będzie również uczestniczyło w pracach w Science Europe (SE). 

Przedstawiciele agencji planują udział w spotkaniach zgromadzenia ogólnego (General Assembly) oraz 

w konferencjach i warsztatach tematycznych organizowanych przez SE. Pracownicy biura NCN 

uczestniczyć będą w pracach grup roboczych do spraw: otwartej nauki, współpracy międzynarodowej  

i europejskiej przestrzeni badawczej (ERA), programów ramowych UE ds. badań i innowacji, kultury 

badawczej (research culture) oraz komunikacji. 

2.5.5. Konkurs POLONEZ BIS (Marie Skłodowska-Curie Actions) 

POLONEZ BIS to 5-letni program rozpoczęty w 2021 r. współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

(Horyzont 2020, działania „Marie Skłodowska-Curie”). Skierowany jest do doświadczonych naukowców 

z zagranicy, którzy zdecydują się przyjechać do Polski na 24 miesiące w celu prowadzenia badań 

podstawowych w wybranych przez siebie instytucjach naukowych. Program gwarantuje zatrudnienie 

w pełnym wymiarze czasu pracy oraz dodatkowe środki na realizację własnych projektów badawczych 

w dowolnej dyscyplinie naukowej. Dodatkowym atutem jest cykl szkoleń dla laureatów programu oraz 

możliwość współpracy z sektorem pozaakademickim w ramach staży międzysektorowych.  

W trzech edycjach konkursu POLONEZ BIS rozstrzygniętych w latach 2022-2023 zrekrutowano łącznie 

134 doświadczonych naukowców, którzy podjęli pracę w polskich jednostkach naukowych. 

W 2025 r. kontynuowana będzie realizacja oraz monitoring realizowanych projektów. Centrum będzie 

nadal pełnić rolę help-desku ułatwiającego zarządzanie koniecznymi i uzasadnionymi zmianami 

w trakcie realizacji projektów indywidualnych. W ramach tej fazy programu Centrum będzie 

kontynuować ocenę sprawozdań składanych przez naukowców na projektowym półmetku, tj. po 

zakończeniu pierwszych 12 miesięcy realizacji. Rozpocznie się także ocena raportów końcowych 

projektów sfinansowanych w pierwszej edycji konkursu.  

W 2025 r. działania promocyjne Centrum związane z programem skoncentrują się na informowaniu 

o realizowanych projektach naukowych i ich pierwszych rezultatach. We współpracy z partnerami 

instytucjonalnymi programu prowadzony będzie blog popularnonaukowy, a także powstaną krótkie 

opisy wybranych projektów o dużym potencjale współpracy z sektorem pozaakademickim. W pierwszym 

kwartale 2025 r. w mediach społecznościowych NCN i programu POLONEZ BIS zostaną opublikowane 

trzy krótkie filmy popularyzujące rezultaty badań prowadzonych w ramach wybranych projektów 

indywidualnych.  

2.5.6. Współpraca w ramach Funduszy Norweskich i EOG 

W 2025 r. NCN wejdzie w końcowy etap realizacji Programu Badania Podstawowe w ramach 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 i Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 (zwane dalej Funduszami Norweskimi i EOG) według 

postanowień umowy ws. realizacji Programu Badania Podstawowe podpisanej w dniu 17 czerwca  

2019 r. pomiędzy NCN a Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju, pełniącym rolę Krajowego Punktu 

Kontaktowego.  

Do marca 2025 r. będzie kontynuowana 12-miesięczna inicjatywa bilateralna HarSval (Harmonisation 

of the Svalbard cooperation) w obszarze badań polarnych, finansowana za zgodą Darczyńców 

z niewydatkowanych w programie środków i oszczędności powstałych w wyniku różnic kursowych 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021. Jest ona 
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realizowana przez konsorcjum 25 instytucji naukowych z Polski i Norwegii. Wyniki inicjatywy będą 

promowane na wydarzeniach o zasięgu międzynarodowym. 

Do kwietnia 2025 r. będzie kontynuowana 8-miesięczna inicjatywa bilateralna Science & Society: 

bilateral initiative in social sciences, arts and humanities w obszarze badań humanistycznych 

i społecznych, finansowana za zgodą Darczyńców z niewydatkowanych w programie środków 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021. Jest ona 

realizowana przez konsorcjum składające się z 22 instytucji z Polski i Norwegii. Dotyczy działań 

mających na celu współpracę naukowców z sektorem pozaakademickim, pozwalających na transfer 

wiedzy do społeczeństwa, wspierających społeczeństwo obywatelskie, umożliwiających wykorzystanie 

wyników projektów badawczych w procesach decyzyjnych itp.  

W inicjatywie zaplanowano również wymianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy NCN a Research Council 

of Norway. Współpraca z agencją norweską będzie dotyczyła mapowania potencjału współpracy 

polsko-norweskiej w priorytetach tematycznych Funduszy Norweskich i EOG 2021-2028, możliwości 

wsparcia podmiotów pozaakademickich, w tym sektora organizacji pozarządowych w przyszłych 

konkursach i inicjatywach, zagadnień z zakresu otwartej nauki w naukach humanistycznych, 

społecznych i o sztuce, finansowania interdyscyplinarnych projektów badawczych w celu osiągnięcia 

szerszego oddziaływania społecznego, umiędzynarodowienia badań oraz wzmocnienia współpracy 

dwustronnej poprzez realizację inicjatyw dwustronnych, takich jak inicjatywy HarSval i Science  

& Society.  

2.6. Upowszechnianie w środowisku naukowym informacji o ogłaszanych przez 

Centrum konkursach 

Głównym celem działań informacyjnych i promocyjnych Narodowego Centrum Nauki jest 

upowszechnianie w środowisku naukowym informacji na temat działalności NCN, w tym o ofercie 

konkursowej Centrum, a w szczególności o mniej dotychczas znanych konkursach międzynarodowych 

oraz o rezultatach badań prowadzonych dzięki wsparciu NCN. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez rozpowszechnianie informacji o warunkach konkursów i ich 

wynikach, a także o realizowanych projektach i ich rezultatach (m.in. poprzez success stories) wśród 

jak największej liczby badaczy pracujących w polskich jednostkach naukowych oraz przebywających za 

granicą, którzy rozważają powrót do Polski. Informacje będą kierowane do naukowców pracujących we 

wszystkich ośrodkach naukowych, w tym w szczególności do młodych naukowców. Planowane jest 

również systematyczne przygotowywanie i udostępnianie informacji dla pozostałych interesariuszy,  

w tym ekspertów oceniających wnioski (również zagranicznych), pracowników administracyjnych 

jednostek naukowych oraz organizacji zainteresowanych współpracą w obszarze nauki na poziomie 

krajowym i międzynarodowym. NCN będzie również informować opinię publiczną o wynikach projektów 

i sukcesach laureatów grantów (również w konkursach ERC), celem wzmocnienia powszechnego 

zrozumienia istotności badań podstawowych i wspierania nauki. 

Wśród zagadnień będących elementem działalności informacyjnej NCN w 2025 r. znajdą się także 

otwarty dostęp do wyników badań naukowych (open access), zarządzanie danymi badawczymi  

w oparciu o zasady FAIR, Europejska Chmura Otwartej Nauki oraz równość płci w nauce. 

Jednym z ważnych działań NCN jest zwiększenie zainteresowania naukowców pracujących 

w zagranicznych jednostkach naukowych konkursami NCN. W tym celu w 2025 r. planowane jest 

systematyczne zwiększanie dostępności informacji dotyczących działalności agencji w języku 

angielskim. 

Szeroki dostęp do informacji zostanie zapewniony poszczególnym grupom docelowym poprzez: 

1) ogłoszenia, materiały graficzne, zdjęciowe i filmowe udostępniane w kanałach komunikacji 

elektronicznej NCN:  
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a. na stronie internetowej Centrum oraz stronach internetowych koordynowanych 

programów – CHANSE, QuantERA i POLONEZ BIS, 

b. na profilach w mediach społecznościowych (Facebook, X/Twitter, LinkedIn, YouTube, 

Instagram itp.), w tym również na profilach koordynowanych programów, 

c. za pośrednictwem newsletterów Centrum oraz koordynowanych programów, 

d. w Biuletynie Informacji Publicznej, 

e. w serwisach zewnętrznych; 

2) realizację podcastów NCN o działalności Centrum i sprawach istotnych dla funkcjonowania 

nauki w Polsce; podcasty będą dostępne w najważniejszych serwisach streamingowych 

(Spotify, Apple i YouTube);  

3) produkcję, publikację i kolportaż własnych wydawnictw oraz innych materiałów promocyjnych; 

w 2025 r. planowane jest wydanie materiałów drukowanych dotyczących działalności Centrum 

w polskiej i angielskiej wersji językowej (ulotki, broszury, raporty, katalogi); materiały promocyjne 

będą dystrybuowane wysyłkowo, podczas spotkań i wydarzeń organizowanych przez Centrum 

lub odbywających się z udziałem przedstawicieli NCN oraz stale publicznie eksponowane w 

dostępnym miejscu w siedzibie NCN;  

4) realizację materiałów filmowych promujących działalność NCN, dotyczących laureatów Nagrody 

NCN 2025, naukowców realizujących projekty finansowane przez NCN, wydarzeń 

organizowanych przez NCN (Dni NCN, uroczystość wręczenia Nagrody NCN 2025) oraz 

związanych z koordynowanymi programami międzynarodowymi – CHANSE oraz POLONEZ 

BIS. 

Planowana jest także aktywna współpraca z mediami ogólnopolskimi, branżowymi i lokalnymi z różnych 

ośrodków naukowych (komunikaty prasowe, odpowiedzi na pytania mediów oraz stały kontakt 

z dziennikarzami w sprawach związanych z działalnością agencji i finansowanymi projektami). 

Pogłębiona zostanie współpraca promocyjna z polskimi i zagranicznymi jednostkami naukowymi, 

agencjami i innymi instytucjami o zbliżonym profilu działalności tak, aby szerzej docierać z informacją 

o ofercie Centrum oraz uzyskiwać efekt synergii. Dodatkowo w związku z istniejącym obowiązkiem 

ustawowym w prasie ogólnopolskiej będą zamieszczane ogłoszenia o otwarciu naborów do konkursów 

NCN. 

Jednym ze sposobów upowszechniania informacji na temat konkursów NCN i ich efektów jest 

organizacja wydarzeń informacyjnych oraz udział przedstawicieli NCN w konferencjach i warsztatach  

w formie stacjonarnej, hybrydowej lub zdalnej. 

W 2025 r. kontynuowane będą warsztaty szkoleniowe dla pracowników jednostek naukowych 

zaangażowanych w obsługę administracyjną projektów badawczych, staży, stypendiów i działań 

naukowych oraz komponentów badawczych finansowanych przez Centrum. Spotkania odbędą się 

stacjonarnie lub w formie webinariów za pośrednictwem platformy Clickmeeting. Zostaną na nich 

przedstawione zagadnienia związane z realizacją projektu badawczego od podpisania umowy do jego 

zakończenia, w tym procedury aneksowania umowy i raportowania, jak również kwestie związane 

z procesem realizacji projektu w jednostce naukowej. 

Organizowane będą również spotkania informacyjne i warsztaty dla wnioskodawców w konkursach 

krajowych i międzynarodowych w formie sesji wyjazdowych (np. Dni NCN), warsztatów dla naukowców 

symulujące prace panelu Ekspertów NCN (tzw. mock panel), jak i formie webinariów online 

prowadzonych przez koordynatorów dyscyplin i/lub pracowników biura NCN. 

W ramach promowania polityki otwartej nauki w środowisku naukowym odbędą się także spotkania 

informacyjne, w tym szkolenia online i stacjonarne w następującym zakresie:  

• zasad NCN dotyczących otwartego dostępu do publikacji,  

• zarządzania danymi badawczymi (dla naukowców oraz data stewardów), 

• Europejskiej Chmury Otwartej Nauki (European Open Science Cloud, EOSC).  
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2.6.1. Nagroda Narodowego Centrum Nauki 

Finansowanie Nagrody NCN jest realizowane przez Centrum na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 8 ustawy 

o Narodowym Centrum Nauki. W 2025 r. Nagroda NCN będzie przyznawana na podstawie zasad 

przyjętych uchwałą Rady NCN nr 116/2022 z dnia 10 listopada 2022 r.  

Zgodnie z Regulaminem Nagrody NCN, indywidualna nagroda pieniężna będzie przyznawana w drodze 

konkursowej naukowcom zatrudnionym w Polsce, którzy uzyskali stopień doktora w roku zgłoszenia do 

nagrody lub w okresie do 12 lat przed dniem 1 stycznia roku, w którym jest przyznawana. 

Nagroda NCN przyznawana jest za znaczące osiągnięcie naukowe z zakresu badań podstawowych, 

udokumentowane publikacjami afiliowanymi w polskiej instytucji naukowej w trzech grupach dyscyplin: 

naukach humanistycznych, społecznych i o sztuce, naukach ścisłych i technicznych oraz naukach 

o życiu. Kandydatów do nagrody wskazują byli członkowie Rady NCN, dotychczasowi członkowie 

Zespołów Ekspertów NCN powołani do oceny wniosków w konkursach OPUS, SONATA, SONATA BIS 

i MAESTRO afiliowani w polskich instytucjach naukowych, dotychczasowi kierownicy projektów 

finansowanych w konkursach MAESTRO i SONATA BIS, dotychczasowi laureaci Nagrody NCN oraz 

inni wybitni naukowcy wskazani przez dyrektora i Radę NCN. Komisje konkursowe ds. nagrody 

dokonują oceny zgłoszeń i wyłaniają po dwóch kandydatów w każdej grupie dyscyplin, tj. nauk 

humanistycznych, społecznych i o sztuce, nauk ścisłych i technicznych oraz nauk o życiu. Ostateczną 

decyzję w sprawie wyboru laureatów podejmuje Kapituła Nagrody, którą tworzy Rada NCN, dyrektor 

NCN oraz opcjonalnie przedstawiciele fundatorów nagrody. 

Rozpoczęcie procedury konkursowej planowane jest na wiosnę 2025 r., a jej zakończenie na wrzesień 

2025 r. Uroczystość wręczenia Nagrody NCN odbędzie się w październiku lub listopadzie 2025 r. 

w Krakowie. 

2.7. Inspirowanie i monitorowanie finansowania badań podstawowych ze środków 

pochodzących spoza budżetu państwa 

Narodowe Centrum Nauki aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków na badania naukowe 

w ramach współpracy międzynarodowej. 

W 2025 r. ze środków UE będą wspófinansowane projekty wyłonione w latach wcześniejszych 

w konkursach ogłaszanych w ramach programu Horyzont 2020 oraz Horyzont Europa (szerzej na ten 

temat w pkt 1.1 części szczegółowej niniejszego dokumentu). W 2025 r. ze środków UE 

współfinansowane będą również projekty zakwalifikowane do finansowania w ramach rozstrzygniętych 

konkursów ogłoszonych przez Partnerstwo Europejskie na Rzecz Bioróżnorodności Biodiversa+. 

Został zaplanowany także wpływ środków finansowych przeznaczonych na działania administracyjne 

związane z udziałem Centrum w inicjatywach międzynarodowych.  

NCN będzie kontynuowało koordynację programów QuantERA II, CHANSE (szerzej na ten temat 

w pkt 2.5.2 części ogólnej niniejszego dokumentu) oraz POLONEZ BIS (szerzej na ten temat w pkt 2.5.5 

części ogólnej niniejszego dokumentu). Dodatkowo konsorcjum QuantERA planuje kontynuację 

programu w nowej formule finansowania – współpracy wielostronnej w zakresie działań i innowacji ze 

wsparciem finansowym dla podmiotów trzecich (research and innovation action with financial support 

for third parties) w postaci programu QuantERA III, który w przypadku pozytywnej oceny przez Komisję 

Europejską uruchomiony zostanie w połowie 2025 roku. 

Dodatkowo ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
będzie finansowana inicjatywa polarna HarSval oraz Science & Society: bilateral initiative in social 
sciences, arts and humanities. 
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W 2025 r. NCN będzie kontynuowało współpracę bilateralną ze Stowarzyszeniem Maxa Plancka 

w zakresie finansowania Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri. 

2.8. Wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra, ważnych dla rozwoju 

badań podstawowych, w tym opracowywanie programów badawczych ważnych 

dla kultury narodowej – konkursy SONATINA, Dioscuri, TANGO, partnerstwa 

europejskie: EOSC, Biodiversa+ i STR 

W 2025 r. nastąpi rozstrzygnięcie konkursu SONATINA 9 (nabór wniosków od 16 grudnia 2024 r.) oraz 

zostanie ogłoszony nabór wniosków do jego dziesiątej edycji (Tabela 5). Celem konkursu jest 

wspieranie rozwoju kariery młodych naukowców poprzez tworzenie możliwości zatrudnienia 

i prowadzenia badań w polskich jednostkach naukowych oraz zdobycia wiedzy i doświadczenia 

podczas staży zagranicznych w renomowanych ośrodkach naukowych. 

Tabela 5. Harmonogram naboru wniosków w konkursie SONATINA w 2025 r. 

Typ konkursu 
Data otwarcia 

naboru 
Data zamknięcia 

naboru 

SONATINA – konkurs na projekty badawcze realizowane 
przez młodych naukowców. Skierowany jest do osób, 
które uzyskały stopień naukowy doktora w roku 
wystąpienia z wnioskiem lub w okresie trzech 
poprzedzających lat. W ramach projektu konieczne jest 
zaplanowanie zatrudnienia kierownika projektu w pełnym 
wymiarze czasu pracy na podstawie umowy o pracę  
w podmiocie innym niż podmiot, w którym uzyskał on 
stopień naukowy doktora. Ponadto w projekcie musi 
zostać zaplanowany staż zagraniczny trwający od 3 do 6 
miesięcy w wybranym przez kierownika projektu 
zagranicznym ośrodku naukowym 

15 grudnia 2025 r. 16 marca 2026 r. 

Źródło: Opracowanie Zespołu Koordynatorów Dyscyplin na podstawie danych własnych  

Centrum będzie kontynuowało rozmowy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) na temat 

ogłoszenia szóstej edycji konkursu TANGO, zainicjowane przez NCN w 2022 r. Konkurs TANGO 

zakłada wdrożenie w praktyce gospodarczej i społecznej uzyskanych wyników badań podstawowych 

finansowanych przez NCN. W ramach współpracy w zakresie organizacji konkursu Centrum przekaże 

do NCBR informacje o projektach, które uzyskały finansowanie NCN będące podstawą wniosków 

w konkursie TANGO. Proces złożenia wniosku do NCBR będzie obejmował m.in. weryfikację 

prawidłowego prowadzenia projektu w NCN, a także zgodności tematyki obu projektów. Ocena 

merytoryczna wniosków złożonych w konkursie TANGO leży po stronie NCBR. 

W 2025 r. będzie kontynuowana współpraca z Towarzystwem Maxa Placka w zakresie finansowania 

Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri wyłonionych w konkursach rozstrzygniętych w latach 

ubiegłych. 

Narodowe Centrum Nauki będzie również kontynuowało koordynację trzech partnerstw europejskich: 

European Open Science Cloud (EOSC), Rescuing Biodiversity to Safeguard Life on Earth (Biodiversa+) 

oraz Social Transformations and Resilience (STR) na podstawie zleceń otrzymanych z MNiSW.  

Europejska Chmura Otwartej Nauki (European Open Science Cloud, EOSC) to inicjatywa, która polega 

na stworzeniu godnego zaufania, wirtualnego, federacyjnego środowiska wykraczającego poza granice 

i dyscypliny naukowe, mającego na celu przechowywanie, udostępnianie, przetwarzanie i ponowne 

użycie obiektów cyfrowych wykorzystywanych w badaniach naukowych, takich jak publikacje, dane, 

oprogramowanie zgodnie z zasadami przewodnimi FAIR (ang. Findable, Accessible, Interoperable and 

Reusable).  
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W październiku 2024 r. został uruchomiony tzw. węzeł europejski EOSC (tzw. EOSC EU Node), który 

jest dostępny pod linkiem: https://open-science-cloud.ec.europa.eu/. Po zalogowaniu naukowcy 

afiliowani w jednostkach naukowo-badawczych w Europie mogą prowadzić w nim badania 

z wykorzystaniem dostępnych tam danych badawczych oraz usług. 

W 2025 r. NCN będzie prowadziło działania na rzecz wzmocnienia zaangażowania polskich jednostek 

naukowo-badawczych w procesie tworzenia federacji EOSC.   

Centrum będzie nadal reprezentowało interesy Polski jako tzw. krajowa organizacja przedstawicielska 

(mandated organisation) w ramach prac Stowarzyszenia European Open Science Cloud (EOSC 

Association) oraz EOSC Steering Board – organu doradczego Komisji Europejskiej – składającego się 

z przedstawicieli państw członkowskich i stowarzyszonych UE. W związku z udziałem w EOSC 

Association NCN zapewni wkład poprzez organizację szkoleń dla naukowców z zakresu otwartej nauki 

(w tym zwłaszcza w obszarze zarządzania danymi badawczymi zgodnie z zasadami FAIR), koordynację 

działań polskich podmiotów w ramach EOSC, prowadzenie strony internetowej Sieci EOSC Polska oraz 

upowszechnianie w środowisku naukowym informacji na temat EOSC. NCN będzie również zarządzać 

drugą edycją czterech kursów MOOC (Massive Open Online Courses) w zakresie zarządzania danymi 

badawczymi, skierowanych do naukowców i data stewardów. Kursy będą dostępne na platformie 

Navoica od grudnia 2024 roku i będą stanowiły drugą edycję szkoleń. W pierwszej edycji z kursów 

skorzystało łącznie ponad 5000 osób. NCN zorganizuje dwa wydarzenia europejskie związane z EOSC 

w ramach polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej: 

• posiedzenie EOSC Steering Boardu z udziałem Komisji Europejskiej (24 marca 2025 r.),  

• EOSC European Tripartite Event (25 marca 2025 r.) z udziałem Komisji Europejskiej, EOSC 

Steering Board, EOSC Association.  

Są to wydarzenia strategiczne, które będą wyznaczać kierunki dalszego rozwoju federacji EOSC, w tym 

również w kontekście 10 Programu Ramowego (FP10).  

Ponadto NCN jako krajowy koordynator partnerstwa EOSC zorganizuje National Tripartite Event Poland 

– spotkanie przedstawicieli reprezentujących trzy szczeble interesariuszy EOSC na poziomie 

europejskim (Komisja Europejska), krajowym (MNISW) oraz społeczności naukowych 

(reprezentowanych przez EOSC Association, a także krajowe instytucje naukowo-badawcze). 

Wydarzenie stanowi forum dyskusji w zakresie bieżących i strategicznych działań związanych  

z rozwojem otwartej nauki sprzężonej z EOSC. 

Projekt EOSC Focus zostanie zakończony w maju 2025 r. Projekt, którego realizacja rozpoczęła się  

1 czerwca 2022 r. wspiera partnerstwo EOSC w wypełnianiu misji ustanowienia otwartej nauki jako 

„nowej normy” i w osiąganiu kluczowych celów określonych w Memorandum of Understanding 

podpisanym pomiędzy Unią Europejską i Stowarzyszeniem EOSC. Projekt uzyskał finansowanie 

Komisji Europejskiej w ramach konkursu Horyzont Europa „Wspieranie rozwoju i koordynacji działań 

partnerstwa EOSC” i będzie realizowany do 31 maja 2025 r. Projekt zapewnia koordynację i wsparcie 

operacyjne dla Stowarzyszenia EOSC (EOSC Association) oraz ściśle współpracuje z Zarządem 

Stowarzyszenia EOSC (EOSC Association Board of Directors) w celu realizacji EOSC Strategic 

Research and Innovation Agenda (SRIA), a także monitorowania wkładów instytucjonalnych do EOSC 

i osiąganych wskaźników, zgodnie z harmonogramem określonym w Memorandum of Understanding. 

Projekt EOSC Focus ma na celu stworzenie forum dla interesariuszy, konsolidację i ulepszanie 

istniejących ram monitorowania, zidentyfikowanie strategicznych luk dotyczących Strategicznego 

Programu Badań i Innowacji (SRIA), opracowanie i przetestowanie modelu pozyskiwania zasobów dla 

zrównoważonego rozwoju EOSC, wdrożenie zasad uczestnictwa w EOSC (projektowanie zasad 

uczestnictwa, które określają prawa i obowiązki regulujące transakcje EOSC pomiędzy użytkownikami, 

dostawcami i operatorami infrastruktury oraz danych dla EOSC (RoP)), współpracę z pozostałymi 

projektami EOSC, innymi partnerstwami i inicjatywami międzynarodowymi. 

https://open-science-cloud.ec.europa.eu/
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Członkowie konsorcjum wdrażający projekt EOSC Focus to: EOSC Association (EOSC-A, Belgia) – 

koordynacja, Technische Universität Graz (TU Graz, Austria), Technische Universität Wien (TU Wien, 

Austria), Narodowe Centrum Nauki (NCN, Polska), Stichting EGI (EGI, Niderlandy), Belgisch Telematica 

Onderzoeknetwerk (Belnet, Belgia), Centro de Investigación Ecológica y Aplicaciones Forestales 

(CREAF, Hiszpania), CLARIN-ERIC (CLARIN, Niderlandy), CSC-Tieteen Tietotekniikan Keskus OY 

(CSC, Finlandia). 

W projekcie EOSC Focus NCN pełni rolę lidera Work Package 4 – Monitoring and Impact Assessment. 

W ramach WP 2 Stakeholder Engagement and Management koordynuje także działania regionalnego 

hubu EOSC – East Europe, obejmującego m.in. Litwę, Łotwę, Estonię, Rumunię, Bułgarię i Ukrainę.  

W czerwcu 2025 r. rozpocznie się realizacja projektu EOSC Gravity, który w 2024 r. uzyskał 

finansowanie ze środków Komisji Europejskiej. EOSC Gravity to kluczowy projekt mający na celu 

wspieranie ewolucji EOSCa poprzez ustanowienie Federacji EOSC – opartego na współpracy 

ekosystemu danych, narzędzi i usług połączonych w całej Europie. Projekt będzie realizowany do 

grudnia 2027 r. W skład konsorcjum wchodzą: EOSC Association (EOSC-A, Belgia), Technische 

Universität Graz (TU Graz, Austria), Fondation Europeenne de la Science (ESF, Francja), Stichting EGI 

(EGI, Niderlandy), Narodowe Centrum Nauki (NCN, Polska), Athina-Erevnitiko Kentro Kainotomias Stis 

Technologies Tis Pliroforias, Ton Epikoinonion Kai Tis Gnosis (ATHENA, Grecja), TRUST-IT Services 

Srl (TRUST-IT, Włochy), Kormanyzati Informatikai Fejlesztesi Ugynokseg (KIFU, Węgry), SWITCH 

(Szwajcaria). Liderem projektu jest EOSC Association. W projekcie NCN pełni rolę Lidera w Work 

Package 7: Monitoring, Reporting & Impact. Będzie również partnerem w Work Package 2 (Geo-

Engagement Set-up), Work Package 3 (Geo-Engagement implementation), Work Package 4 (Inter-

Project Collaboration: phase 1), Work Package 5 (Inter-Project Collaboration: phase 2), Work Package 

9 (EOSC Gravity Project Coordination). 

W 2025 r. Centrum będzie kontynuowało współpracę z Partnerstwem Europejskim na Rzecz 

Bioróżnorodności Biodiversa+ (Rescuing Biodiversity to Safeguard Life on Earth), które zostało 

powołane w ramach II filaru programu ramowego Horyzont Europa i jest inicjatywą współfinansowaną 

ze środków Komisji Europejskiej. Biodiversa+ stanowi europejską platformę skupiającą krajowe oraz 

regionalne programy badań i innowacji na rzecz ochrony i wzmacniania bioróżnorodności na Ziemi.  

Na początku 2025 r. rozpocznie się realizacja pięciu projektów z udziałem polskich naukowców 

zakwalifikowanych do finansowania w konkursie BiodivNBS: Nature-Based Solutions for biodiversity, 

human well-being and transformative change ogłoszonym we wrześniu 2023 r. Centrum włączy się  

w przygotowanie planowanej na kwiecień 2025 r. konferencji inauguracyjnej dla koordynatorów 

zwycięskich projektów oraz w opracowanie zbiorczej publikacji prezentującej wyniki konkursu.  

W 2025 r. Narodowe Centrum Nauki będzie kontynuowało monitoring realizacji wszystkich projektów 

zakwalifikowanych do finansowania w konkursie BiodivMon: Improved transnational monitoring of 

biodiversity and ecosystem change for science and socjety. W ramach tego działania Centrum będzie 

nadal obsługiwało helpdesk dla polskich i zagranicznych naukowców wspierając administracyjnie 

liderów zwycięskich projektów. NCN włączy się również w opracowanie i wdrożenie elektronicznego 

systemu do raportowania postępów realizacji projektów wyłonionych we wszystkich konkursach 

ogłoszonych dotychczas przez partnerstwo Biodiversa+. 

W 2025 r. kontynuowana będzie ocena wniosków badawczych złożonych w konkursie BiodivTransform: 

Biodiversity and Transformative Change ogłoszonym we wrześniu 2024 r. Jest to już czwarty konkurs 

partnerstwa Biodiversa+, w którym NCN wraz z francuską Agence Nationale de la Recherche (ANR) 

pełni rolę Sekretariatu Konkursu koordynującego nabór i ocenę merytoryczną wniosków złożonych na 

szczeblu międzynarodowym. Pod koniec czerwca 2025 r. NCN będzie współorganizatorem 

międzynarodowego Panelu Ekspertów oceniających wnioski w konkursie. Ostateczne rozstrzygnięcie 

edycji BiodivTransform planowane jest na połowę października 2025 r.  
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We wrześniu 2025 r. partnerstwo Biodiversa+ ogłosi swój piąty konkurs na międzynarodowe projekty 

badawcze BiodivFunc, który poświęcony będzie tematyce wspierania odbudowy ekosystemów.  

W 2025 r. NCN podejmie też dalsze działania promujące partnerstwo Biodiversa+ na arenie krajowej. 

Planowana jest organizacja webinarium informacyjnego dla wnioskodawców oraz cykliczna publikacja 

materiałów dotyczących aktywności partnerstwa na stronie internetowej NCN oraz w mediach 

społecznościowych agencji. 

W 2025 r. kontynuowana będzie współpraca z powołaną w 2021 r. krajową Grupą Doradczą 

Biodiversa+. Bazując na rekomendacjach Grupy Doradczej NCN włączy się w aktualizację 

strategicznego programu badań i innowacji partnerstwa (SRIA), uwzględniając przy tym diagnozę 

głównych luk i potrzeb badawczych w Polsce. 

W 2025 r. NCN podejmie zainicjowaną w II półroczu 2024 r. rolę koordynatora partnerstwa 

europejskiego Social Transformations and Resilience (STR). Program ten obejmuje obszary 

tematyczne z zakresu wsparcia modernizacji systemów ochrony społecznej i usług podstawowych 

(Supporting the modernisation of social protection systems and essential services), przyszłości pracy 

(Shaping the future of work), wspierania edukacji i rozwijania umiejętności (Fostering education and 

skills) oraz sprawiedliwej transformacji w kierunku neutralności klimatycznej (Contributing to a fair 

transition towards climate neutrality). 

W ramach programu, którego oficjalny start jest przewidziany na 2027 r. planowana jest organizacja 

konkursów na międzynarodowe projekty badawcze w obszarze nauk humanistycznych i społecznych 

(HS) odpowiadających na wyzwania społeczne, w tym zacieśnienie współpracy naukowców z sektorem 

pozaakademickim. Podejmowane będą również działania zmierzające do przygotowania, testowania  

i zastosowania narzędzi i polityk mających na celu wzmocnienie zdolności krajów do budowy odporności 

na katastrofy i wyzwania społeczne. 

Działania NCN jako koordynatora partnerstwa STR w 2025 r. będą obejmowały: 

• koordynację prac nad opracowaniem wniosku o partnerstwo do Programu Ramowego Horyzont 

Europa, w tym organizowanie comiesięcznych spotkań tzw. drafting group przygotowujących 

partnerstwo, 

• formowanie konsorcjum, będącego przyszłym beneficjentem partnerstwa, 

• udział w pracach nad przygotowaniem dokumentu Strategic Research and Innovation Agenda 

partnerstwa STR, 

• mapowanie polskiego środowiska naukowego we współpracy z Zespołem ds. Funduszy 

Norweskich w ramach inicjatywy Science and Society, 

• informowanie polskiego i europejskiego środowiska naukowego, organizacji finansujących 

badania naukowe w Europie oraz właściwych ministerstw, a także potencjalnych interesariuszy 

reprezentujących sektor pozaakademicki o działaniach przygotowawczych na rzecz 

partnerstwa. 

2.9. Wzmocnienie potencjału nauki w Polsce. Współpraca NCN z innymi podmiotami 

działającymi w sektorze nauki: krajowymi agencjami rządowymi NAWA, NCBR i ABM 

oraz Fundacją Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta  

W 2025 r. Narodowe Centrum Nauki będzie kontynuowało rozwój współpracy z innymi krajowymi 

agencjami rządowymi oraz z innymi podmiotami działającymi w sektorze nauki. 

Celem zachęcenia naukowców z zagranicy do prowadzenia badań w polskich jednostkach naukowych 

Centrum będzie kontynuowało współpracę z Narodową Agencją Wymiany Akademickiej (NAWA)  

w ramach programu NAWA Polskie Powroty. NCN finansuje wyłącznie tzw. inne koszty bezpośrednie 

(komponenty badawcze) związane z prowadzeniem badań podstawowych zaplanowanych do realizacji 

w projektach, które uzyskały finansowanie NAWA. Komponent badawczy we wniosku składanym do 
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NAWA nie jest obowiązkowy. Laureaci programu, którzy w swoim wniosku zaplanowali komponent 

badawczy są zobowiązani do złożenia odrębnych wniosków do NCN w naborze skierowanym wyłącznie 

do nich, które podlegają ocenie formalnej pod kątem kwalifikowalności kosztów według zasad 

obowiązujących w NCN. Zgodnie z harmonogramem NAWA wyniki programu Polskie Powroty 2024 

będą ogłoszone do końca czerwca 2025 r., stąd decyzje po stronie NCN będą wydawane od III kwartału 

2025 r. 

Współpraca z NAWA będzie kontynuowana również w ramach projektów badawczych finansowanych 

w konkursie PRELUDIUM BIS. Doktorant finansowany w ramach tego konkursu ma obowiązek 

wystąpienia z wnioskiem o staż zagraniczny w programie przeprowadzanym przez NAWA i odbyć ten 

staż w okresie realizacji projektu. 

W 2025 r. kontynuowana będzie współpraca NCN z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) 

w ramach finansowania Centrum Doskonałości w obszarze sztucznej inteligencji (CD AI)5, wyłonionego 

w konkursie ARTIQ rozstrzygniętym w 2022 r. 

Zgodnie z informacją znajdującą się w pkt 2.8 części ogólnej niniejszego dokumentu, w roku 2025 NCN 

będzie prowadził rozmowy z NCBR na temat kontynuacji współpracy w ramach konkursu TANGO 

ogłaszanego i realizowanego przez NCBR, zakładającego wdrażanie w praktyce gospodarczej 

i społecznej wyników będących rezultatem badań podstawowych finansowanych przez NCN.  

W 2025 r. Narodowe Centrum Nauki będzie kontynuowało działania wpierające Agencję Badań 

Medycznych (ABM) w organizacji konkursów na finansowanie badań podstawowych w naukach 

medycznych i naukach o zdrowiu. Zgodnie z porozumieniem zawartym we wrześniu 2024 r. pracownicy 

NCN doradzą ABM w organizacji konkursów, przeprowadzą szkolenia z prowadzenia paneli oceny 

wniosków oraz będą rekomendowali kandydatów na ekspertów zewnętrznych recenzujących wnioski. 

W 2024 r. NCN nawiązał współpracę z Fundacją Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta dotyczącą 

programu Fulbright Senior Award organizowanego przez Fundację (edycja na rok akademicki 2025/26), 

zwanego Programem Senior. Ma on na celu umożliwienie wyróżniającym się polskim naukowcom 

zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów 

badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucjach goszczących w USA. Zgodnie z treścią 

porozumienia przedmiotem współpracy będzie finansowanie przez NCN badań naukowych z zakresu 

badań podstawowych (tzw. komponentów badawczych) realizowanych jako kontynuacja stypendium 

Fulbrighta we współpracy z partnerem amerykańskim w projektach, które uzyskają finansowanie 

w Programie Senior. Wniosek o finansowanie przez NCN komponentu badawczego będzie składać 

podmiot zatrudniający stypendystę po jego powrocie ze stypendium i będzie on podlegał ocenie 

formalnej, analogicznie do rozwiązań przyjętych w ramach współpracy w programach ogłaszanych 

przez NAWA. Zgodnie z harmonogramem fundacji wyniki Programu Senior będą ogłoszone na 

początku 2025 r., stąd decyzje po stronie NCN będą wydawane od 2025 r. w trybie ciągłym. 

Dodatkowo w ramach konkursu SONATINA Fundacja Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta 

zamierza sfinansować komponent wyjazdowy do USA dla laureatów tego konkursu. Na czas 

przygotowania dokumentu szczegóły tej współpracy były w toku ustaleń.   

 
5 Centra Doskonałości w obszarze sztucznej inteligencji (CD AI) to wysoko wyspecjalizowane zespoły działające 

przy polskich podmiotach, kierowane przez wysokiej klasy naukowców – liderów o międzynarodowej renomie 
i wyróżniającym dorobku naukowym, wdrożeniowym i organizacyjnym. NCN finansuje badania podstawowe, NCBR 
badania przemysłowe, prace rozwojowe lub przedwdrożeniowych oraz wsparcie na zakładanie spółek celowych. 
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2.10. Pomoc publiczna 

W 2025 r. NCN będzie mogło udzielać pomocy publicznej na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 września 2015 r. w sprawie warunków i trybu udzielania 

pomocy publicznej za pośrednictwem Narodowego Centrum Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 1696 z późn. 

zm.).  
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3. Plan finansowy Centrum na dany rok budżetowy 

Plan finansowy na 2025 r. w układzie memoriałowym przedstawia Tabela 6, w układzie kasowym  

Tabela 7, zaś dane uzupełniające znajdują się w Tabeli 8. Poniższe dane przygotowano w odniesieniu 

do Projektu ustawy budżetowej na rok 2025 przekazany do Sejmu RP i zatwierdzony przez Radę 

Ministrów w dniu 28.09.2024 r. W tabelach zawarto również dane porównawcze dotyczące planu 

finansowego Centrum na rok 2024 (plan po zmianach z dnia 3.10.2024 r.). 

Tabela 6. Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. – część A – Plan finansowy w układzie 
memoriałowym 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2024 r.  Plan na 2025 r. 

(w zł)  (w zł) 

I STAN NA POCZĄTEK ROKU x x 

1 Środki obrotowe, w tym: 40 813 000 39 295 000 

1.1 Środki pieniężne 40 813 000 39 295 000 

1.2 Należności krótkoterminowe: 0 0 

2 Należności długoterminowe: 0 0 

3 Zobowiązania: 0  2 500 000 

II PRZYCHODY OGÓŁEM 1 677 645 000 1 728 510 000 

1 Przychody z prowadzonej działalności, z tego: 0 0 

2 Dotacje i subwencje z budżetu państwa 1 644 283 000 1 697 083 000 

3 Środki otrzymane z Unii Europejskiej 22 950 000 12 666 000 

4 Pozostałe przychody, w tym: 10 412 000 18 761 000 

4.1 Równowartość odpisów amortyzacyjnych 3 300 000 3 300 000 

4.2 Środki z innych źródeł 7 112 000 15 461 000 

III KOSZTY OGÓŁEM 1 677 635 000 1 728 500 000 

1 Koszty funkcjonowania 69 129 000 73 556 000 

1.1 Amortyzacja 3 300 000 3 300 000 

1.2 Materiały i energia 2 550 000 2 550 000 

1.3 Usługi obce 6 681 000 7 500 000 

1.4 Wynagrodzenia, z tego: 39 342 000 41 524 000 

1.4.1 osobowe 21 454 000 22 765 000 

1.4.2 bezosobowe 17 888 000 18 759 000 

1.5 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 369 000 8 490 000 

1.6 Składki, z tego na: 4 753 000 5 187 000 

1.6.1 ubezpieczenie społeczne 3 886 000 4 106 000 

1.6.2 Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 552 000 595 000 

1.6.3 Fundusz Emerytur Pomostowych 0 0 

1.6.4 Wpłaty na pracownicze plany kapitałowe 315 000 486 000 

1.7 Podatki i opłaty, w tym: 140 000 130 000 

1.7.1 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

30 000 20 000 

1.7.2 
podatki stanowiące źródło dochodów własnych 
jednostek samorządu terytorialnego 

100 000 100 000 

1.7.3 opłaty na rzecz budżetu państwa 10 000 10 000 

1.8 Pozostałe koszty funkcjonowania 2 994 000 4 875 000 

2 Koszty realizacji zadań, w tym: 1 608 506 000 1 654 944 000 

2.1 − środki przekazane innym podmiotom 1 605 506 000 1 651 544 000 
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IV WYNIK BRUTTO (poz. II-III) 10 000 10 000 

V 
OBOWIĄZKOWE OBCIĄŻENIA WYNIKU 
FINANSOWEGO 

10 000 10 000 

1 Podatek dochodowy od osób prawnych 10 000 10 000 

VI WYNIK NETTO (poz. IV-V) 0 0 

VII 
DOTACJE I SUBWENCJE Z BUDŻETU 
PAŃSTWA 

x X 

1 Dotacje i subwencje ogółem, z tego: 1 646 483 000 1 698 383 000 

1.1 − podmiotowa 58 748 000 63 417 000 

1.2 − przedmiotowa 0 0 

1.3 − celowa 1 583 144 000 1 633 144 000 

1.4 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków UE – bieżące 

3 291 000 0 

1.4.1 w tym: na współfinansowanie 1 259 000 0 

1.5 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków UE – majątkowe 

0 0 

1.5.1 w tym: na współfinansowanie 0 0 

1.6 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków EFTA – bieżące 

- 522 000 

1.6.1 w tym na współfinansowanie - 418 000 

1.7 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków EFTA – majątkowe 

- 0 

1.7.1 w tym na współfinansowanie - 0 

1.8 − subwencje 0 0 

1.9 − na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000 1 300 000 

VIII 
ŚRODKI NA WYDATKI MAJĄTKOWE (nakłady 
na rzeczowe aktywa trwałe i wartości 
niematerialne i prawne) 

1 300 000 1 300 000 

IX ŚRODKI PRZYZNANE INNYM PODMIOTOM 1 619 506 000 1 651 544 000 

X STAN NA KONIEC ROKU: x x 

1 Środki obrotowe, w tym: 28 363 000 19 248 000 

1.1 Środki pieniężne 28 363 000 19 248 000 

1.2 Należności krótkoterminowe: 0 0 

2 Należności długoterminowe: 0 0 

3 Zobowiązania: 0 2 500 000 

Źródło: Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na rok 2024 (po zmianach) zatwierdzony przez ministra nauki 

w dniu 3.10.2024 r. Projekt planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na rok 2025 zatwierdzony przez Radę 

Ministrów w dniu 28.09.2024 r. (Projekt Ustawy budżetowej na rok 2025).  
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Tabela 7. Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. – część B – Plan finansowy w układzie kasowym 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2024 r.  Plan na 2025 r.  

(w zł) (w zł) 

I 
STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA POCZĄTEK 
ROKU 

40 813 000 39 295 000 

II DOCHODY 1 663 195 000 1 706 463 000 

1 
Dotacje i subwencje z budżetu państwa ogółem,  
z tego: 

1 645 583 000 1 698 383 000 

1.1 − podmiotowa 58 748 000 63 417 000 

1.2 − przedmiotowa 0 0 

1.3 − celowa 1 583 144 000 1 633 144 000 

1.4 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków UE – bieżące 

2 391 000 0 

1.4.1 w tym na współfinansowanie 359 000 0 

1.5 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków UE – majątkowe 

0 0 

1.5.1 w tym na współfinansowanie 0 0 

1.6 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków EFTA – bieżące 

- 522 000 

1.6.1 w tym na współfinansowanie - 418 000 

1.7 
− celowa na finansowanie projektów z udziałem 
środków EFTA – majątkowe 

- 0 

1.7.1 w tym na współfinansowanie - 0 

1.8 − subwencje 0 0 

1.9 − dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 300 000 1 300 000 

2 Środki otrzymane z Unii Europejskiej 12 000 000 1 958 000 

3 Pozostałe dochody, z tego: 5 612 000 6 122 000 

3.1 Środki z innych źródeł 5 612 000 6 122 000 

III WYDATKI 1 675 645 000 1 726 510 000 

 

w tym na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

- 1 127 000 

III.1 
Współfinansowanie krajowe w ramach projektów 
UE i EFTA 

- 418 000 

III.2 Finansowanie z UE i EFTA - 709 000 

III.3 
Finansowanie zadań w ramach KPO – część 
grantowa 

- 0 

1 Wydatki na funkcjonowanie, z tego: 65 839 000 70 266 000 

1.1 Materiały i energia 2 550 000 2 550 000 

1.2 Usługi obce 6 681 000 7 500 000 

1.3 Wynagrodzenia 39 342 000 41 524 000 

1.3.1 osobowe 21 454 000 22 765 000 

1.3.2 bezosobowe 17 888 000 18 759 000 

1.4 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 369 000 8 490 000 

1.5 Składki, z tego na: 4 753 000 5 187 000 

1.5.1 ubezpieczenia społeczne 3 886 000 4 106 000 

1.5.2 Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 552 000 595 000 

1.5.3 Wpłaty na pracownicze plany kapitałowe 315 000 486 000 

1.6 Podatki i opłaty, w tym: 150 000 140 000 
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1.6.1 podatek CIT 10 000 10 000 

1.6.2 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

30 000 20 000 

1.6.3 
podatki stanowiące źródło dochodów własnych 
jednostek samorządu terytorialnego 

100 000 100 000 

1.6.4 opłaty na rzecz budżetu państwa 10 000 10 000 

1.7 Pozostałe wydatki na funkcjonowanie 2 994 000 4 875 000 

2 Wydatki majątkowe 1 300 000 1 300 000 

3 Wydatki na realizację zadań, w tym: 1 608 506 000 1 654 944 000 

3.1 – środki przyznane innym podmiotom 1 605 506 000 1 651 544 000 

IV Kasowo zrealizowane przychody     

V Kasowo zrealizowane rozchody     

VI 
STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC 
ROKU (I+II-III+IV-V) 

28 363 000 19 248 000 

VII Zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty 185 185 

Źródło: Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na rok 2024 (po zmianach) zatwierdzony przez ministra nauki 

w dniu 3.10.2024 r. Projekt planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na rok 2025 zatwierdzony przez Radę 

Ministrów w dniu 28.09.2024 r. (Projekt Ustawy budżetowej na rok 2025). 

Tabela 8. Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. – część D – Dane uzupełniające 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2024 r.  Plan na 2025 r.  

(w zł) (w zł) 

1 
Wolne środki finansowe przekazane w zarządzanie 
lub depozyt u Ministra Finansów 

- 3 500 000 

1.1 – depozyty overnight (O/N) - 3 500 000 

2 Skarbowe papiery wartościowe, w tym: - 0 

2.1 – otrzymane nieodpłatnie - 0 

Źródło: Plan finansowy Narodowego Centrum Nauki na rok 2024 (po zmianach) zatwierdzony przez ministra nauki 

w dniu 3.10.2024 r. Projekt planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na rok 2025 zatwierdzony przez Radę 

Ministrów w dniu 28.09.2024 r. (Projekt Ustawy budżetowej na rok 2025). 
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CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA 

1. Finansowanie badań naukowych 

Plan finansowania badań naukowych prezentowany jest zgodnie z układem budżetu zadaniowego 

opracowanego w ramach Projektu ustawy budżetowej na rok 2025, dokumentu przekazanego do Sejmu 

RP i zatwierdzonego przez Radę Ministrów w dniu 28.09.2024 r. w odniesieniu do nazw działań, celów 

i mierników, których osiągnięcie leży w zakresie działalności Centrum. Finansowanie badań naukowych 

przez NCN sprawozdawane jest w ramach jednego działania budżetu zadaniowego. Efekty tego 

działania monitorowane są na podstawie wartości zdefiniowanego miernika, którego nazwę wraz 

z planowaną na rok 2025 wartością podano w pkt 1.1 części szczegółowej niniejszego dokumentu.  

Zgodnie z art. 20 pkt 4 ustawy o Narodowym Centrum Nauki agencja zobowiązana jest przeznaczyć nie 

mniej niż 20% środków pozostających w jej dyspozycji na wsparcie rozwoju młodych naukowców. 

Realizując ten cel agencja w 2025 r. planuje przekazać nie mniej niż 330 308 800 zł na finansowanie 

projektów badawczych, staży podoktorskich i zagranicznych, stypendiów doktorskich oraz działań 

naukowych realizowanych przez młodych naukowców w ramach umów zawartych przez Narodowe 

Centrum Nauki, finansowanych ze źródeł krajowych, współfinansowanych z zagranicznych środków 

finansowych niepodlegających zwrotowi oraz z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu 

Finansowego EOG. Wartość środków przekazanych w 2025 r. na rozwój młodych naukowców będzie 

raportowana w Sprawozdaniu z działalności NCN za rok 2025. 

1.1. Działanie Finansowanie i współfinansowanie projektów badawczych 

Cel: Finansowanie działalności naukowej w zakresie badań podstawowych. 

Miernik:  

1) liczba projektów badawczych, staży podoktorskich i zagranicznych, stypendiów doktorskich 

oraz innych działań naukowych realizowanych w ramach umów zawartych przez Narodowe 

Centrum Nauki (w danym okresie) finansowanych ze źródeł krajowych, współfinansowanych 

z zagranicznych środków finansowych niepodlegających zwrotowi oraz z Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG. 

Wartość miernika planowaną na koniec roku 2025 oraz wartości miernika z lat poprzednich  

(od 2017 r.) zawarto w Tabeli 9. 
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Tabela 9. Prognozowane wartości miernika Finansowanie i współfinansowanie projektów badawczych w latach 
2017-20256 

Rok Wartość miernika planowana na koniec roku 

2025 8 417 

2024 8 096 

2023 9 169 

2022 9 237 

2021 9 883 

2020 9 077 

2019 9 100 

2018 9 353 

2017 8 704 

 

Planowana realizacja: 

Planowane nakłady na finansowanie i współfinansowanie projektów badawczych w 2025 r. wynoszą 

ogółem 1 726 510 000 zł7 w tym: 

1) w ramach części budżetowej 28 Szkolnictwo wyższe i nauka 1 725 383 000 zł, 

2) w ramach części budżetowej 34 Rozwój regionalny 1 127 000 zł. 

Środki te zostaną przeznaczone na: 

a) zadania kontynuowane, czyli umowy kontynuowane w 2025 r. i planowane środki finansowe 

w ramach konkursów rozstrzygniętych i planowanych do rozstrzygnięcia w 2024 r.8 (Tabela 10), 

b) zadania nowe, czyli konkursy, których rozstrzygnięcie jest planowane w 2025 r. wraz  

przewidywaną alokacją środków finansowych (Tabela 11), 

c) obsługę, nadzór, upowszechnianie w środowisku naukowym informacji o ogłoszonych 

konkursach, inspirowanie i monitorowanie finansowania badań naukowych ze środków 

pochodzących spoza budżetu państwa, ewaluacje oraz inwestycje (Tabela 12). 

  

 
6 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-

2024. 
7 Kwota ta zawiera również: 

a) środki europejskie w wysokości 12 666 000 zł z przeznaczeniem na: 
– projekty badawcze, staże i stypendia w kwocie 6 100 000 zł, 
– transfery do partnerów programów: CHANSE, QuantERA II, których koordynatorem jest NCN w kwocie 1 600 
000 zł, 
– pokrycie bieżących kosztów zarządzania programami międzynarodowymi w kwocie 4 966 000 zł; 
b) inne źródła zewnętrzne w wysokości 14 856 000 zł pozyskane w szczególności w ramach współpracy bilateralnej 
pomiędzy NCN, a Stowarzyszeniem Maxa Plancka – Centra Doskonałości Naukowej Dioscuri oraz uzyskane  
z obligacji Skarbu Państwa. 
8 Jak zaznaczono we wprowadzeniu do niniejszego dokumentu, informacja zawarte w Planie działalności NCN na 
2025 r. są aktualne na dzień 31.10.2024 r. 
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Tabela 10. Zadania kontynuowane realizowane w 2025 r. w ramach Działania Finansowanie i współfinansowanie 
projektów badawczych 

Nazwa/Typ konkursu 
Liczba 

kontynuowanych umów 

Planowane środki finansowe z dotacji 
celowej oraz innych źródeł  

w wys. 1 440 235 467 zł* 

Konkursy krajowe 

HARMONIA 10 10 0 

MAESTRO 8 1 0 

MAESTRO 9 5 0 

MAESTRO 10 9 0 

MAESTRO 11 10 1 252 107 

MAESTRO 12 11 5 746 299 

MAESTRO 13 10 7 407 119 

MAESTRO 14 5 5 254 744 

MAESTRO 15 19** 16 363 360 

MINIATURA 4 1 0 

MINIATURA 5 2 0 

MINIATURA 6 9 0 

MINIATURA 7 627** 0 

MINIATURA 8 
384*** 

 (ocena w toku) 
0 

OPUS 13 1 0 

OPUS 14 1 0 

OPUS 15 17 0 

OPUS 16 18 0 

OPUS 17 127 0 

OPUS 18 225 0 

OPUS 19 309 0 

OPUS 21 408 60 890 292 

OPUS 23 271 96 510 049 

OPUS 25 292** 129 803 941 

OPUS 27 b.d. 221 197 840 

PRELUDIUM 13 1 0 

PRELUDIUM 14 2 0 

PRELUDIUM 15 7 0 

PRELUDIUM 16 13 0 

PRELUDIUM 17 40 0 

PRELUDIUM 18 42 0 

PRELUDIUM 19 109 0 

PRELUDIUM 20 395 0 

PRELUDIUM 21 245 0 
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PRELUDIUM 22 351** 139 200 

PRELUDIUM 23 b.d. 60 000 000 

PRELUDIUM BIS 1 42 705 648 

PRELUDIUM BIS 2 113 8 934 169 

PRELUDIUM BIS 3 98 13 363 811 

PRELUDIUM BIS 4 58 8 660 183 

PRELUDIUM BIS 5 43 6 924 908 

SONATA 13 3 0 

SONATA 14 17 0 

SONATA 15 69 0 

SONATA 16 153 0 

SONATA 17 232 30 753 498 

SONATA 18 135 43 301 032 

SONATA 19 216** 84 376 358 

SONATA Bis 6 1 0 

SONATA Bis 7 19 0 

SONATA Bis 8 56 0 

SONATA Bis 9 65 7 313 653 

SONATA Bis 10 76 22 895 830 

SONATA Bis 11 84 39 042 149 

SONATA Bis 12 57 31 004 083 

SONATA Bis 13 100** 60 726 820 

SONATINA 3 2 0 

SONATINA 4 9 0 

SONATINA 5 22 0 

SONATINA 6 24 0 

SONATINA 7 37 0 

SONATINA 8 34** 1 713 171 

Szkolenia POLONEZ BIS nd. 1 145 000 

Szkolenia EOSC nd. 140 000 

Składki członkowskie nd. 365 000 

Nagroda NCN nd. 150 000 

Konkursy organizowane w oparciu o procedurę agencji wiodącej (LAP)  

Opus 20 + LAP 292 23 793 858 

OPUS 22 + LAP/Weave 340 88 921 963 

Opus 24 + LAP/Weave 227** 90 016 472 

Opus 26 + LAP/Weave 321** 163 582 069 

Programy międzynarodowe 

ALPHORN 1 0 
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BEETHOVEN CLASSIC 3 12 0 

BEETHOVEN CLASSIC 4 15 0 

BEETHOVEN LIFE 1 4 0 

BiodivERsA+ Call 2021 (BiodivProtect) 3 
dotacja celowa: 397 643 

prefinansowanie z dotacji celowej: 99 411 

BiodivERsA+ Call 2022 (BiodivMon) 6 

dotacja celowa: 1 499 612 

prefinansowanie z dotacji celowej: 123 678 

środki UE: 363 696 

BiodivNBS (Biodiversa+) 5** 
dotacja celowa: 1 622 752 

środki UE: 486 826 

BiodivClim 2 0 

BiodivRestore 4 0 

BTC ENUTC Call 2023 2 488 991 

CEUS-UNISONO 13 523 904 

CHANSE Call 2021 12 
dotacja celowa: 1 373 614 

środki UE: 153 497 

CHANSE Call 2023 6** 2 325 312 

CHIST-ERA Call 2019 (IV COFUND) 1 0 

CHIST-ERA IV Call 2022 3 1 322 730 

CHIST-ERA IV Call 2020 1 2 100 

CHIST-ERA IV Call 2021 1 314 657 

CHIST-ERA IV Call 2023 b.d. 747 929 

CHIST-ERA ORD Call 5 764 620 

DAINA 2 8 0 

DAINA 3 17** 5 440 000 

DIOSCURI  6 
dotacja celowa: 5 100 000 

środki BMBF: 5 100 000 

EN-UAC China Call 2022 2 636 594 

EN-UTC Call 2021 5 
dotacja celowa: 129 717 

prefinansowanie z dotacji celowej: 25 583 

Forest Value Call 2021 2 0 

ForestValue2 Joint Call 2023 3 719 500 

IMPRESS-U 
9***  

(ocena w toku) 
7 308 447 

JPCofuND2 Call 2021 2 0 

JPCofuND2 Call 2022 4 1 722 777 

JPCofuND2 Call 2023 3 1 147 424 

JPCofuND2 Call 2024 3** 1 473 356 

JPI HDHL Call 2023 2 733 276 

JPIAMR-ACTION Call 2021 4 0 



 

Plan działalności Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. 

39 

JPIAMR-ACTION Call 2022 1 283 980 

JPIAMR-ACTION Call 2023 4 1 212 900 

JPIAMR ACTION Call 2024 (IMPACT) b.d. 2 352 425 

M-ERA.NET 3 Call 2020 1 0 

M-ERA.NET 3 Call 2021 6 
dotacja celowa:  326 450 

prefinansowanie z dotacji celowej: 14 929 

M-ERA.NET 3 Call 2022 10 3 273 115 

M-ERA.NET 3 Call 2023 9 2 541 148 

MOZART Polsko-Austriacki 3 0 

POLONEZ BIS 1 11 
dotacja celowa: 1 707 600 

środki UE: 688 649 

POLONEZ BIS 2 43 

dotacja celowa: 4 241 767 

prefinansowanie z dotacji celowej: 1 025 145 

środki UE: 822 920 

POLONEZ BIS 3 44 

dotacja celowa: 13 186 728 

prefinansowanie z dotacji celowej: 1 371 636 

środki UE: 3 543 548 

QuantERA II Call 2021 10 
dotacja celowa:  171 986 

środki UE: 40 864 

QuantERA II Call 2023 5 1 865 331 

SHENG 1 3 0 

SHENG 2 18 0 

SHENG 3 13 4 997 771 

Solar-Driven Chemistry 1 0 

Solar-Driven Chemistry Call 2021 1 520 940 

T-AP Call 2021 4 0 

T-AP DGT Call 2023 5 1 301 688 

WEAVE-UNISONO Call 2021 19 2 550 954 

WEAVE-UNISONO Call 2022 12 3 500 494 

WEAVE-UNISONO Call 2023 
22***  

(ocena w toku) 
8 636 035 

WEAVE-UNISONO Call 2024 
3***  

(ocena w toku) 
4 425 392 

Konkurs ogłaszany we współpracy z NCBR 

ARTIQ 1 1 088 800 

Komponenty badawcze w programach ogłaszanych przez NAWA  

Polskie Powroty 2021 1 0 

Polskie Powroty NAWA 2022 8 0 

Polskie Powroty NAWA 2023 7** 0 

Profesura NAWA 2022 3 0 
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Inicjatywy realizowane w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 
2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021  

HarSval 1 0 

Science & Society 1 0 

* zerowe kwoty alokacji dotyczą umów, w ramach których nie przewidziano finansowania w 2025 r., zgodnie 
z harmonogramem realizacji zadań badawczych 
** stan umów szacowany na podstawie list rankingowych wniosków zakwalifikowanych do finansowania przez 

Narodowe Centrum Nauki oraz rezygnacji i skutecznych odwołań; stan na 31.10.2024 r. 

*** ocena w toku; konkurs z naborem i oceną w trybie ciągłym; zostały podane wyniki cząstkowe konkursu znane 

na czas przygotowania dokumentu, tj. 31.10.2024 r. 

b.d. – brak danych na czas przygotowywania dokumentu, tj. 31.10.2024 r.; konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty 
nd. – nie dotyczy 

Źródło: Opracowanie Działu Finansowo-Księgowego oraz Zespołu ds. Analiz i Ewaluacji 

 

Tabela 11. Zadania nowe realizowane w 2025 r. w ramach Działania Finansowanie i współfinansowanie projektów 
badawczych 

Nazwa/Typ 
konkursu/Edycja 

Planowany 
termin ogłoszenia 

konkursu 

Planowany termin 
wydania decyzji 

o finansowaniu lub 
odmowie finansowania 

Planowana alokacja środków 
z dotacji celowej oraz innych 

źródeł (w zł) 

Konkursy krajowe Całkowita planowana alokacja: 
213 108 533 zł 

Kwota alokacji została oszacowana 
na podstawie prognozy zawartej 

w Projekcie planu finansowego NCN 
na rok 2025 w układzie zadaniowym. 
Konkursowy tryb naboru wniosków 

uniemożliwia precyzyjne 
oszacowanie planowanych kwot 

alokacji w rozbiciu na poszczególne 
konkursy. Przed wydaniem decyzji  

o finansowaniu lub odmowie 
finansowania nieznane są m.in. listy 

laureatów konkursów, wartości 
wnioskowanych kwot 

dofinansowania oraz podział kosztów 
w rozbiciu na zaplanowane lata 

trwania projektu. Zgodnie z 

SONATA BIS 149 czerwiec 2024 marzec 2025 

MAESTRO 1610 czerwiec 2024 marzec 2025 

SONATA 2011 wrzesień 2024 czerwiec 2025 

SONATINA 912 grudzień 2024 wrzesień 2025 

MINIATURA 913 * luty 2025 grudzień 2025 

PRELUDIUM 2414 marzec 2025 grudzień 2025 

OPUS 2915 marzec 2025 grudzień 2025 

Konkursy realizowane w oparciu o procedurę agencji wiodącej (LAP), 
w których NCN pełni rolę agencji wiodącej 

OPUS 28+LAP/Weave16 wrzesień 2024 
czerwiec 2025 

do listopad 2025 
(LAP/Weave)17 

Programy międzynarodowe 

 
9 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 150 000 000 PLN (Uchwała Rady NCN nr 57/2024 z dnia 6 
czerwca 2024 r.). 
10 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 20 000 000 PLN (Uchwała Rady NCN nr 58/2024 z dnia  
6 czerwca 2024 r.). 
11 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 150 000 000 PLN (Uchwała Rady NCN 91/2024 z dnia  
5 września 2024 r.). 
12 Kwota alokacji środków na konkurs nie została jeszcze uchwalona przez Radę NCN. 
13 Kwota alokacji środków na konkurs nie została jeszcze uchwalona przez Radę NCN. 
14 Kwota alokacji środków na konkurs nie została jeszcze uchwalona przez Radę NCN. 
15 Kwota alokacji środków na konkurs nie została jeszcze uchwalona przez Radę NCN. 
16 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 450 000 000 PLN (PLN (Uchwała Rady NCN 90/2024 
z dnia 5 września 2024 r.). 
17 Termin zależny od zatwierdzenia wyników oceny przez agencje partnerskie z innych krajów. 



 

Plan działalności Narodowego Centrum Nauki na 2025 r. 

41 

M-ERA.NET 3 Call 202418 marzec 2024 luty 2025 harmonogramem konkursów NCN na 
czas sporządzenia dokumentu ww. 

decyzje nie zostały wydane. BiodivTransform19 wrzesień 2024 październik 2025 

SHENG 420 grudzień 2024 listopad 2025 

WEAVE-UNISONO Call 
202521 

nabór i ocena ciągła w 2025  

Fulbright Senior Award 
2025-2622 

nabór i ocena ciągła w 2025 

IMPRESS-U nabór i ocena ciągła w 2025 

Komponenty badawcze w programach ogłaszanych przez NAWA 

Polskie Powroty NAWA 
2024 

nabór i ocena ciągła w 2025 

* konkurs MINIATURA 9 zostanie w części sfinansowany ze środków pochodzących ze sprzedaży obligacji 

skarbowych (do wys. 9 mln zł) 

Źródło: Opracowanie Działu Finansowo-Księgowego oraz Zespołu ds. Analiz i Ewaluacji 

Ponadto w 2025 r. ogłoszone zostaną również konkursy, których rozstrzygnięcie zaplanowane jest na 

2026 r.: SONATA BIS 15, MAESTRO 17, OPUS 30+LAP/Weave, SONATA 21, SONATINA 10 oraz 

konkursy realizowane w ramach współpracy wielostronnej wykazane w Tabeli 4, w rozdziale 2.5.1 

części ogólnej niniejszego dokumentu. 

Planowane na 2025 r. nakłady finansowe przeznaczone ogółem na obsługę Działania Finansowanie 

i współfinansowanie projektów badawczych przedstawia Tabela 12. 

Tabela 12. Planowane środki finansowe z budżetu państwa oraz spoza budżetu państwa przeznaczone na obsługę 
Działania Finansowanie i współfinansowanie projektów badawczych w 2025 r. 

Źródło finansowania/rodzaj dotacji Planowane środki finansowe (w zł) 

Dotacje podmiotowa, inwestycyjna i celowa na 

finansowanie projektów z udziałem środków UE oraz 

środki z innych źródeł 

73 166 00023 

Źródło: Opracowanie Działu Finansowo-Księgowego 

  

 
18 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 6 519 450 PLN (Uchwała Rady NCN nr 17/2024 z dnia  
15 lutego 2024 r.). 
19 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 6 204 640 PLN (Uchwała Rady NCN nr 19/2023 z dnia  

16 lutego 2023 r.). 
20 Kwota alokacji środków na konkurs nie została jeszcze uchwalona przez Radę NCN. 
21 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 20 000 000 PLN (Uchwała Rady NCN nr 92/2024 z dnia  

5 września 2024 r.). 
22 Całkowita alokacja środków finansowych na konkurs: 2 000 000 PLN (Uchwała Rady NCN nr 75/2024 z dnia  

5 lipca 2024 r.). 
23 Kwota ta zawiera również środki europejskie w wysokości 1 600 000 zł z przeznaczeniem na transfery do 

partnerów programów: CHANSE, QuantERA II, których NCN jest koordynatorem.   
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2. Nadzór nad realizacją badań naukowych 

Cel: Ocena postępów oraz kontrola realizacji projektów badawczych. 

Miernik:  

1) Liczba zweryfikowanych24 raportów rocznych i końcowych. 

2) Liczba kontroli w siedzibie podmiotu, w którym realizowany jest projekt badawczy 

lub stypendium doktorskie. 

Wartości mierników planowane na koniec roku 2025 oraz wartości mierników z lat poprzednich  

(od 2017 r.) zawarto w Tabeli 13.  

Tabela 13. Prognozowane wartości mierników do zadania Nadzór nad realizacją badań naukowych w latach 2017-

202525 

Rok 

Wartość mierników planowana na koniec roku 

Liczba zweryfikowanych raportów 
rocznych i końcowych 

Liczba kontroli w siedzibie podmiotu 

2025 6115 20 nowe 

2024 6615 24 nowe 

2023 7375 24 nowe, 1 kontynuowana z poprzedniego roku 

2022 7100 24 nowe kontrole 

2021 8062 24 nowe kontrole 

2020 7396 18 nowych, 2 kontynuowane z poprzedniego roku 

2019 7735 18 nowych, 4 kontynuowane z poprzedniego roku 

2018 7125 18 nowych, 3 kontynuowane z poprzedniego roku 

2017 8672 17 nowych, 2 kontynuowane z poprzedniego roku 

 

Planowana realizacja: 

1) weryfikacja 4055 raportów rocznych, 

2) weryfikacja 2060 raportów końcowych, 

3) przeprowadzenie 20 kontroli w siedzibie podmiotu, w którym realizowany jest projekt 

badawczy.  

 
24 Pojęcie „zweryfikowany raport końcowy” oznacza raport rozliczony. 
25 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-
2024. 
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3. Audyt wewnętrzny 

Cel: Wniesienie do wartości dodanej i usprawnienie jego funkcjonowania. 

Miernik: 

1) liczba przeprowadzonych zadań zapewniających zgodnie z Planem audytu na rok 2025. 

Wartość miernika planowana na koniec roku 2025 oraz wartości miernika z lat poprzednich (od 2017 r.) 

zawarto w Tabeli 14. 

Tabela 14. Prognozowana wartość miernika do zadania Audyt wewnętrzny w latach 2017-202526 

Rok Wartość miernika planowana do osiągnięcia na koniec roku 

2025 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2024 

2024 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2023 

2023 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2022 

2022 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2021 

2021 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2020 

2020 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2019 

2019 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2018 

2018 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2017 

2017 
4 zadania zapewniające, 1 zadanie sprawdzające wykonanie rekomendacji z zadań 

zapewniających przeprowadzonych w roku 2016 

  

Planowana realizacja: 

1) zadania kontynuowane – brak, 

2) zadania nowe – przeprowadzenie 4 zadań zapewniających i 1 zadania sprawdzającego 

wykonanie rekomendacji z zadań zapewniających przeprowadzonych w 2024 r. 

  

 
26 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-

2024. 
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4. Upowszechnianie w środowisku naukowym informacji o ogłaszanych 

konkursach  

Cel: Zapewnienie dostępności informacji o ogłaszanych przez Centrum konkursach oraz badaniach 

realizowanych w ramach tych konkursów. 

Miernik:  

1) liczba podejmowanych przedsięwzięć mających na celu informację i promocję wiedzy 

o konkursach organizowanych przez Centrum. 

Wartość miernika planowana na koniec roku 2025 oraz wartości miernika z lat poprzednich (od 2017 r.) 

zawarto w Tabeli 15. 

Tabela 15. Prognozowana wartość miernika do zadania Upowszechnianie w środowisku naukowym informacji 
o ogłaszanych konkursach w latach 2017-202527 

Rok Wartość miernika planowana na koniec roku 

2025 8 dużych wydarzeń, 45 spotkania 

2024 4 duże wydarzenia, 42 spotkania 

2023 5 dużych wydarzeń, 44 spotkania 

2022 5 dużych wydarzeń, 42 spotkania 

2021 5 dużych wydarzeń, 42 spotkania 

2020 2 duże wydarzenia, 39 spotkań 

2019 2 duże wydarzenia, 11 spotkań 

2018 2 duże wydarzenia, 10 spotkań 

2017 2 duże wydarzenia, 10 spotkań 

Planowana realizacja: 

1) zorganizowanie uroczystości wręczenia Nagrody Narodowego Centrum Nauki, 

2) zorganizowanie Dni Narodowego Centrum Nauki, 

3) zorganizowanie POLONEZ BIS Fellow’s Forum, 

4) zorganizowane konferencji QuantERA z okazji objęcia przez Polskę prezydencji w Radzie UE 

Quantum Horizons: Science – Technology – Society, 

5) zorganizowanie CHANSE Final Conference w Krakowie, 

6) zorganizowanie sesji plenarnej w ramach konferencji Europe and mobilities: challenges and 

opportunities for socio-economic transformations organizowanej przez Centrum Doskonałości 

w Naukach Społecznych Ośrodka Badań nad Migracjami, 

7) zorganizowanie EOSC EuropeanTripartite Event, 

8) zorganizowanie posiedzenia EOSC Steering Board, 

 
27 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-

2024. 
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9) zorganizowanie 5 edycji warsztatów szkoleniowych dla pracowników jednostek naukowych 

zaangażowanych w obsługę administracyjną badań naukowych finansowanych przez Centrum, 

w tym jednej w trakcie Dni NCN, 

10) zorganizowanie 30 spotkań, także w formule warsztatowej, poświęconych ofercie konkursowej 

NCN oraz najważniejszym aspektom przygotowania wniosków o finansowanie badań 

naukowych oraz raportów z ich realizacji,  

11) zorganizowanie 10 spotkań szkoleniowych dotyczących otwartej nauki (otwartego dostępu do 

publikacji, zarządzania danymi badawczymi) i Europejskiej Chmury Otwartej Nauki (European 

Open Science Cloud).  
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5. Inspirowanie i monitorowanie finansowania badań naukowych 

ze środków pochodzących spoza budżetu państwa 

Cel: Zwiększenie zaangażowania środków spoza budżetu państwa. 

Miernik:  

1) wysokość pozyskanych środków finansowych spoza budżetu państwa. 

Wartość miernika planowana na koniec roku 2025 oraz wartości miernika z lat poprzednich (od 2017 r.) 

zawarto w Tabeli 16. 

Tabela 16. Prognozowana wartość miernika do zadania Inspirowanie i monitorowanie finansowania badań 
naukowych ze środków pochodzących spoza budżetu państwa w latach 2017-202528 

Rok Wartość miernika planowana do osiągnięcia na koniec roku  

2025 8 080 tys. zł 

2024 30 712 tys. zł 

2023 84 542 tys. zł 

2022 159 193,8 tys. zł 

2021 106 481 tys. zł 

2020 66 797 tys. zł 

2019 4 828 tys. zł 

2018 41 953 tys. zł 

2017 490 tys. zł 

Planowana realizacja: 

1) 8 080 000 zł z głównym przeznaczeniem na istniejące i nowe inicjatywy międzynarodowe, 

współpracę bilateralną pomiędzy Centrum i Stowarzyszeniem Maxa Plancka – Centra 

Doskonałości Naukowej Dioscuri oraz w ramach Funduszu Współpracy Dwustronnej. 

  

 
28 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-

2024.  
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6. Wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra, ważnych dla rozwoju 

badań podstawowych, w tym opracowywanie programów badawczych 

ważnych dla kultury narodowej – konkursy SONATINA, Dioscuri, TANGO, 

partnerstwa europejskie: EOSC, Biodiversa+, STR 

Cel: Wspieranie rozwoju badań podstawowych poprzez realizowanie innych zadań zleconych przez 

ministra. 

Miernik: 

1) liczba programów i innych inicjatyw wpisujących się w inne zadania zlecone przez ministra, 

ważne dla wspierania rozwoju badań podstawowych. 

Wartość miernika planowana na koniec roku 2025 oraz wartości miernika z lat poprzednich (od 2017 r.) 

zawarto w Tabeli 17. 

Tabela 17. Prognozowana wartość miernika do zadania Wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra, 
ważnych dla rozwoju badań podstawowych, w tym opracowywanie programów badawczych ważnych dla kultury 
narodowej w ujęciu rocznym w latach 2017-202529 

Rok Wartość miernika planowana do osiągnięcia na koniec roku 

2025 6 

2024 5 

2023 5 

2022 3 

2021 3 

2020 3 

2019 3 

2018 3 

2017 3 

Planowana realizacja: 

1) obsługa działań realizowanych w ramach konkursu SONATINA, 

2) obsługa działań realizowanych w ramach konkursu Dioscuri, 

3) obsługa działań realizowanych w ramach konkursu TANGO,  

4) koordynacja działań realizowanych w ramach europejskiego partnerstwa EOSC, 

5) koordynacja działań realizowanych w ramach europejskiego partnerstwa Biodiversa+, 

6) koordynacja działań realizowanych w ramach europejskiego partnerstwa STR. 

  

 
29 Wartości odnoszące się do lat poprzednich na podstawie planów działalności NCN odpowiednio na lata 2017-

2024. 
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7. Działalność Centrum 

7.1. Planowane zatrudnienie w Biurze Centrum z podziałem na komórki organizacyjne 

Projekt planu finansowego NCN na rok 2025 przewiduje utrzymanie liczby etatów w Centrum na 

poziomie 185. Rozkład planowanej liczby etatów na komórki organizacyjne NCN w latach 2024-2025 

prezentuje Tabela 18. 

Zgodnie z działaniami realizowanymi w latach ubiegłych, także w 2025 r. NCN będzie kontynuować 

politykę szkoleniową nastawioną m.in. na rozwój kompetencji merytorycznych w zakresie podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych swoich pracowników. Projekt planu szkoleń NCN na rok 2025 przewiduje 

wypełnienie luk kompetencyjnych nowo zatrudnionych pracowników oraz kontynuację podnoszenia 

umiejętności zawodowych przeszkolonego do tej pory personelu. Szkolenia będą realizowane w ramach 

szkoleń grupowych oraz indywidualnych w dziedzinach zarządzania, księgowości, IT, kompetencji 

interpersonalnych, zagadnień prawnych oraz cieszących się dużym zainteresowaniem kursów 

językowych. 

Tabela 18. Plan zatrudnienia w podziale na komórki organizacyjne30 Centrum w latach 2024-2025 

Komórka organizacyjna 

Liczba etatów 
planowanych  

na 2025 r. 

Liczba etatów 
planowanych  

na 2024 r. 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki 1 1 

Zastępca dyrektora Narodowego Centrum Nauki 1 1 

Samodzielne stanowisko: Główny Księgowy 1 1 

Dział Badań Naukowych i Rozwoju Naukowców 23 23 

Dział Finansowo-Księgowy 17 15 

Dział Rozliczania Projektów Badawczych, Staży i Stypendiów 12 13 

Dział Spraw Organizacyjnych 12 12 

Dział Współpracy Międzynarodowej 14 14 

Zespół Kadrowo-Płacowy 4 4 

Dział Obsługi Wniosków 15 17 

Kancelaria Rady Narodowego Centrum Nauki 4 4 

Samodzielne stanowisko: Specjalista ds. BHP 1 1 

Samodzielne stanowisko: Specjalista ds. Pomocy Publicznej 1 1 

Samodzielne stanowisko: Analityk ds. systemów teleinformatycznych 1 1 

Samodzielne stanowisko: Główny specjalista ds. controllingu 1 1 

Pełnomocnik dyrektora NCN ds. komunikacji 1 1 

Samodzielne stanowisko: Inspektor Danych Osobowych 0 0 

Zespół ds. Analiz i Ewaluacji 4 4 

Zespół ds. Informacji i Promocji 4 3 

Zespół ds. Kontroli i Audytu 5 5 

Zespół ds. Otwartej nauki 4 3 

Zespół ds. Teleinformatycznych 4 3 

Zespół ds. Elektronicznego Systemu Obsługi Wniosków 3 3 

Zespół ds. Obsługi Ekspertów 12 11 

 
30 Rozkład struktury organizacyjnej Centrum nie uwzględnia źródeł finansowania zgodnych z Projektem planu 

finansowego na lata 2024-2025. 
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Zespół Koordynatorów Dyscyplin  25 25 

Zespół Radców Prawnych 4 4 

Zespół Funduszy Norweskich 4 4 

Zespół ds. finansów międzynarodowych 3 0 

Zespół ds. partnerstwa europejskiego STR 4 0 

Razem 185 175 

Źródło: Opracowanie Zespołu Kadrowo-Płacowego na podstawie danych z programu księgowo-kadrowego 

Comarch ERP OPTIMA 

7.2. Planowane inwestycje 

Zgodnie z projektem planu finansowego będącego załącznikiem do projektu ustawy budżetowej na 

2025 r., NCN otrzyma środki finansowe na finansowanie lub dofinansowanie w 2025 r. kosztów 

inwestycji dotyczących obsługi realizacji zadań określonych w art. 20 ust. 1 ustawy o Narodowym 

Centrum Nauki w wysokości 1 300 000 zł. Przyznane środki zostaną przeznaczone na realizację zadań 

inwestycyjnych wyszczególnionych w Tabeli 19. 

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na inwestycje w ramach czterech wyszczególnionych zadań 

W ramach zadania nr 1 Centrum planuje sfinansowanie specjalistycznych systemów informatycznych 

i licencji dedykowanych dla realizacji zadań Centrum oraz zakup sprzętu IT (urządzenia sieciowe, 

zasilacz awaryjny), zadanie nr 2  wymianę zużytego wyposażenia oraz doposażenie siedziby, w ramach 

zadania nr 3 zabezpieczono środki finansowe na pokrycie wydatków związanych z rozbudowę 

systemów związanych z obsługą i zarządzaniem budynkiem, zaś w ramach zadania nr 4 – środki na 

pokrycie wydatków związanych z wyposażeniem kolejnych sal konferencyjnych w siedzibie Centrum w 

system audiowizualny na potrzeby organizacji hybrydowych paneli ekspertów oceniających wnioski 

grantowe. Zadanie nr 5 zakłada adaptację przestrzeni na pomieszczenia biurowe w siedzibie Centrum. 

Tabela 19. Zadania inwestycyjne Centrum planowane w 2025 r. 

Zadanie inwestycyjne 
Planowany 

koszt 
(w zł) 

1. Zakup sprzętu i urządzeń komputerowych, serwerów i oprogramowania  450 000 

2. Adaptacja budynku na potrzeby biurowe w tym zakup mebli biurowych i urządzeń (innych 
niż komputerowe)  

30 000 

3. Rozbudowa systemów związanych z funkcjonowaniem budynku 50 000 

4. Budowa systemu AV na potrzeby hybrydowych paneli eksperckich 750 000 

5. Wykonanie adaptacji części budynku do potrzeb funkcji biurowych i administracyjnych 
wraz z wykonaniem niezbędnej przebudowy instalacji wewnętrznych 

20 000 

Źródło: Opracowanie Działu Spraw Organizacyjnych na podstawie informacji przekazanych przez komórki 

organizacyjne Centrum. 
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7.3. Zestawienie całkowitych planowanych przychodów/środków Centrum 

Zgodnie z Projektem planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na rok 2025 planowana wysokość 

przychodów Centrum to 1 728 510 000 zł, natomiast wysokość środków w dyspozycji NCN jest równa 

1 706 463 000 zł. Szczegółowe informacje zostały przedstawione w Tabeli 20. 

Tabela 20. Zestawienie planowanych przychodów/środków Centrum w 2025 r. 

Rodzaj przychodów/środków 
Wysokość 

przychodów (w zł) 
Wysokość 

środków (w zł) 

Dotacje ogółem, z tego: 1 697 083 000 1 698 383 000 

– podmiotowa 63 417 000 63 417 000 

– celowa 1 633 144 000 1 633 144 000 

– celowa na finansowanie projektów z udziałem środków UE 

– bieżące 
522 000 522 000 

– celowa na finansowanie projektów z udziałem środków UE 

– majątkowe  
0 0 

– na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 1 300 000 

Środki otrzymane z Unii Europejskiej 12 666 000 1 958 000 

Pozostałe przychody/dochody 18 761 000 6 122 000 

OGÓŁEM 1 728 510 000 1 706 463 000 

Źródło: Projekt planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na rok 2025 zatwierdzony przez Radę Ministrów  

w dniu 28.09.2024 r. (Projekt Ustawy budżetowej na rok 2025). 


